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Kaasav eelarve annab val-
laelanikele võimaluse 
rääkida kaasa valla eel-

arve koostamisel, mille tulemuse-
na luuakse või parendatakse mõni 
avalikuks kasutamiseks mõeldud 
objekt. 

Tänu kaasavale eelarvele 
on äsja valminud mänguväljak 
Haaslava külas. Mänguväljaku 
rajamine andis võimaluse rikas-
tada kogukonna laste liikumis- ja 
vabaaja veetmise võimalusi.

Kastre valla kaasav eelarve ootab lennukaid ideid!
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Tartumaa aasta õpeta-
ja konkursil ja sellele 
järgneval tänusünd-
musel tunnustatakse 

neid haridustöötajaid ja hariduse 
toetajaid, kelle viimase kolme 
aasta töö on olnud teistele ees-
kujuks, kes panustavad õppurite 
arengu toetamisse, koostöösse 
ning uueneva õpikäsituse ellu-
viimisesse õppeasutustes. Sellel 
aastal esitati Tartu maakonna ko-
misjonile kokku 59 taotlust:

Meie valda toodi selle aas-
taselt konkursilt lausa kolm lau-
reaadi tiitlit

Tartumaa aasta õpetaja 2022 
põhikooli aineõpetaja kategoorias 
sai laureaadi tiitliga pärjatud Kad-
ri Kalda, Sillaotsa Koolist

Kadrit on iseloomustatud 
nii: ta on justkui hunt kriimsilm 
- õpetades matemaatikat, geo-
graafi at, loodusõpetust, ajalugu ja 
klassijuhatamist. Kadri on väga 
õpihimuline ja rakendab õpitut 
igapäevatöös. Näiteks on Kadri 
leidnud konspekteerimiseks väga 
lihtsa ja geniaalse lahenduse, te-
hes seda töövihikusse. Oktoobris 
vedas ta eest õiglase kaubanduse 
kuud, mille fookuses oli kakao ja 
palmiõli temaatika. Sai vaadata 
vastavaid fi lme ning analüüsiti 
koolis preemiaks jagatavaid šo-
kolaade ning maiuseid. Toimusid 
kakao töötuba ning Mondo küla-
listunnid distantsilt. 

Tartumaa aasta õpetaja 2022 konkurss oli Kastre 
vallale edukas!

Kadri on toonud sel õppeaas-
tal kooli uudse õppemeetodi – põ-
genemiskohvri ning tänu Kristo 
Siigi ajaloo videomaterjalile on 
nüüd ka meesõpetaja koolis lapsi 
juhendamas.

Ta on oma loomult koostöine, 
tihti kõlab tema suust “Ainult küsi 
ja antakse, leitakse, tehakse!”

Tartumaa aasta õpetaja 2022 
õppeasutuse juhi tiitliga pärjati 
Aile Kilgi, Melliste Koolist. Aile 
iseloomustus on aga selline: ta on 
pühendunud ja sihikindel, hinge-
ga oma kooli huvide eest väljas, 
nähes kõike õpilase, õpetaja kui 
ka juhi tasandil - olgu see remont, 
leheriisumine, koolitund või koh-
tumine vallavanemaga vms.

Aile hoolitseb selle eest, et 
Melliste kooli keskkond oleks 
arendav kõigile, kes koolis õpi-
vad/töötavad. Koostöös omavalit-
susega on ta leidnud võimalused 
paremate õppimisvõimaluste loo-
miseks hariduslike erivajadustega 
õpilastele. Ta usaldab enda õpeta-
jaid ning toetab nende ettevõtmi-
si nii rahvusvahelisel platvormil 
e-Twinning erinevate projektide 
loomisel ning projektides osale-
misel, kui ka arvukate koolielu 
mitmekesistavate tegevuste lä-
biviimisel. Läbi erinevate koos-
töövõimaluste (Harno, Klass+)  
on ta aidanud luua suurepäraste 
võimalustega uuendusliku teh-
noloogiapargi. Aile on loonud 
Melliste Koolist koha, kuhu on 

oodatud iga õppija. 
Aile peab juhina väga olu-

liseks oma töötajate rahulolu, 
isiksuslikku arengut ning töötab 
meeskonnaga selle nimel et töö-
keskkond oleks sõbralik ja usal-

dusväärne. Aile kaasab koolielu 
arendamisse lapsevanemaid, teeb 
koostööd kohaliku kogukonna ja 
omavalitsusega. Ta toetab koos-
tööd Melliste raamatukoguga. 
Tihe ja ladus koostöö on tal hoo-

lekoguga. 
Aile juhtimisel on 6-klassili-

sest Melliste Algkool-Lasteaiast 
kasvamas 9-klassiline Melliste 
Kool, mille töösse panustavad nii 
õpilased, õpetajad, kui ka toetav 
personal. Hea kool on kui koha-
liku kogukonna süda, mis hingab 
kogukonna inimestega samas rüt-
mis ja kuhu lasteaia- ja koolilaste 
vanemad hea meelega ühisüritus-
teks kogunevad.

Tartumaa aasta õpetaja 2022 
haridustegu on aga Melliste Alg-
kool-lasteaia muutmine Melliste 
Kooliks. Melliste Kooli iseloo-
mustatakse aga nii: tavaliselt rää-
gitakse maakoolide puhul nende 
optimeerimisest-sulgemisest, aga 
Kastre vallas on rõõm tõdeda vas-
tupidist: kodulähedane kool on 
prioriteet nii omavalitsusele kui 
ka Melliste kogukonnale. Mellis-
te Kool kui asutus on tegutsenud 
2004. aastast, kasvanud lasteaiast 
4-, siis 6-klassiliseks ning kogu-
konna kasvu ja kõrgendatud huvi 
tõttu sai 04.05.2021. a seisuga 
algkool-lasteaiast põhikool-las-
teaed.

Sisenedes Melliste kooli on 
innovatsioon kõikjal ümber – tänu 
asutuse muutumisele põhikooliks 
on saanud Melliste Kool Kastre 
vallalt täiendavaid investeerin-
guid ruumide ja inventari kaas-
ajastamisse, samuti on planeeri-
tud juurdeehitus 2022. aastal uute 
õpilasesõbralike õppeklasside ja 

spetsialistide kabinettide tarbeks. 
See omakorda võimaldab komp-
lekteerida kooli tugimeeskond 
selliselt, et iga üksik õpilane oleks 
toetatud.

Melliste Kooli õpetajaskond 
on olnud kooli kasvamise igal 
sammul kaasas, et mitte öelda 
selle mootoriks: kogu eeltöö kooli 
õppekava ja ainekavade kokkupa-
nekul on olnud just nende kanda. 
Samuti on protsess süsteemselt 
ja regulaarselt olnud olulisel 
kohal Melliste Algkool-Lasteaia 
arenguperioodil 2017-2021. On 
õpetajaid, kes saavad tänu III koo-
liastme loomisele täiskoormuse 
just ühest koolist (oluline moti-
vaator) ning ka neid, kes saavad 
nüüd spetsialiseeruda oma vald-
konnale ning ennast täiendada eri-
alaselt. Lisaks on kogu kasvamise 
protsess lähendanud õpetajaskon-
da sel määral, et asutust iseloo-
mustab suurepärane sisekliima, 
toimib läbimõeldud sisekooli-
tuste süsteem ning mõtestatud on 
kogu-maja-koolituste pakett: iga 
koolipere liige on teadlik asutuse 
visioonist ja missioonist.

Tunnustused laureaatidele 
anti üle Tartu linna ja maakonna 
haridustöötajate tänusündmusel, 
mis toimus 30. septembril Tartu 
Ülikooli raamatukogu konve-
rentsisaalis. Palju õnne kõikidele 
laureaatidele!

Allikas: Tartumaa Omavalit-
suse Liit

Kastre valla kaasav eelarve 
ootab lennukaid ideid, mis toetab 
meie valla laste ja noorte turvalist 
ning tervislikku arengut. 

Anna oma panus kogukonna 
arengusse ja esita oma idee esi-
mesel võimalusel!

Uute ettepanekute esitamise 
aeg on 20. oktoober - 20.novem-
ber 2022.

Ettepanekuid saavad esitada 
nii vallaelanikud kui kõik valla 
arengust huvitatud füüsilised ja 
juriidilised isikud valla kodule-

hel www.kastre.ee/kaasav-eel-
arve või e-posti aadressil vald@
kastre.ee.

Ettepaneku eeldatav maksu-
mus peab jääma vahemikku 3000 
kuni 20 000 eurot. 

Vallavalitsus vaatab ideed 
läbi ja suhtleb esitajatega, kui on 
vaja midagi täpsustada või muu-
ta. Ettepanekute hindamiseks 
moodustatud komisjon hindab 
laekunud ettepanekute vastavust 
määruses sätestatule ja suunab 
teostatavad ettepanekud rahva-

hääletusele.
Ettepanek peab sisaldama:
1) esitaja nime, kontakttele-

foni või e-posti aadressi;
2) nimetust;
3) idee kirjeldust, planeeri-

tavat asukohta, eesmärki ja olu-
lisust;

4) sihtrühma;
5) ettepaneku hinnangulist 

maksumust;
6) muud olulist infot, ideed 

iseloomustavat materjali.

Laureaadid (vasakult) Kadri Kalda, Aile Kilgi ja vallavanem Priit 
Lomp 30.09.2022 Tartu linna ja maakonna haridustöötajate 
tänusündmusel Tartu Ülikooli raamatukogu konverentsisaalis, 
autor Mai Aasjõe

Haaslava mänguväljak avamispäeval 1.oktoobril 2022.
FOTO AUTOR: MAI AASJÕE
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- Haaslava külas asuva Jõe tn 1 
katastriüksuse detailplaneeringu 
kehtestamine
- Sarakuste külas asuva Hugo 
katastriüksuse detailplaneeringu 
algatamine
- projekteerimistingimuste and-
mine Nõmmevälja tee 6 ehitusala 
suurendamiseks
- ehituslubade andmine (Võnnu 
alevikus, Uue-Jallai; Haaslava 
külas, Pihlaka tee 24)
- kasutusloa andmine (Haaslava 
külas, Papli tee 18 ja Toominga 
tee 24)
- sundvalduse seadmise menetluse 
algatamine
- sünnitoetuse maksmine erand-

korras
- sotsiaaleluruumi kasutusele 
andmine
- õpilase sõidutoetuse maksmine
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest
- Kastre Vallavalitsuse 15. aprill 
2021.a korralduse nr 208 „Valla-
varakomisjoni koosseisu kinnita-
mine“ osaline muutmine
 - kinnisvara võõrandamine ava-
likul enampakkumisel
- info ja arutelud (toetus Ukraina-
le; Võnnu teenuskeskuse korista-
mine, eelarvestrateegia)

15.0915.09

- katastriüksuse sihtotstarbe  mää-
ramine
- Punga tee 5 katastriüksuse ja-
gamine detailplaneeringu alusel

- katastriüksuste kohanimede, 
koha-aadresside ja sihtotstarvete 
määramine
- ehituslubade andmine (Aadami 
külas, Pärnalehe; Melliste külas, 
Aabitsa tee 1)
- Kastre Vallavalitsuse 
09.06.2022 korralduse nr 310 
Lisa 1 muutmine
- arutelu - aiamaad, nende kasu-
tamine ning sinna kerkivad (eba-
seaduslikud) saunad/suvemajad
- Sillaotsa Kooli hoolekogu moo-
dustamise ja tegutsemise kord
-  struktuuri arvamise ettepanek
- avalduse rahuldamata jätmine
- koolieelse eralasteasutuse ja 
-lapsehoiu rahastamine (2)
- Kastre valla arengukava koosta-
mise algatamine
- volikogu eelnõude heakskiit-

mine

20.0920.09

-  Unikülas asuva Tenso katast-
riüksuse jagamisel kohanimede, 
koha-aadresside ja sihtotstarvete 
määramine
- Männituka maaüksusele üksi-
kelamu ehitusprojekti koostami-
seks projekteerimistingimuste 
kinnitamine
- ehitusloa andmine (Rookse 
külas, Tootsi; Vana-Kastre küla, 
Sillakalda; Kurepaku külas Kure 
tee L1 ja Kure tee L2; Kõivukülas, 
Age tee 20; Kõivuküla)
- projekteerimistingimuste andmi-
ne avatud menetlusena (2)
- projekteerimistingimuste andmi-
sest keeldumine
- kasutusloa väljastamine (Haas-

mine (2)
- avalduse rahuldamata jätmine 
(2)
- koduteenuse osutamise lepingu 
lõpetamine
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest (7)
- vaideotsus korralduse nr 441 
asjas
- Kastre Vallavalitsuse 24.08.2022 
istungi korralduse nr 441 „Koo-
litranspordi korraldamine“ osaline 
muutmine
- arutelu - põhimõttelise nõusole-
ku andmine Ahunapalu külaselt-
sile ja MTÜ Võõpste Pereklubi 
„Noorus“ KOP taotlusprojektide 
omafi nantseeringu katmiseks 
- informatsioon

Vallavalitsuse istungitel

Vallavolikogu 20.09 istungil
AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLASEKRETÄR

Kinnitati Kastre valla eelarvestra-
teegia aastateks 2023-2026. Kast-
re valla eelarvestrateegia aasta-
teks 2023-2026 on dokument, mis 
seob omavahel valla vajadused ja 
prioriteedid ning rahalised võima-
lused. Valla tulubaas sõltub ümb-
ritsevast majanduskeskkonnast ja 
valla arengust ning keskvalitsuse 
otsustest kohaliku omavalitsuse 
rahastamisel ja rahvaarvu kasvust. 
Strateegiaperioodi põhitegevuse 
tulud suurenevad aastas kesk-
miselt 8,2% ja kulud 6%. Kulu-
de kasvu tingib olemasolevate 
sotsiaalobjektide laiendamine, 
uute ehitamine ning jätkuv inf-
latsioon. Kastre valla investee-
rimisvõimekus on vajadustele 
vastav. Investeerimistegevust 
kaetakse põhitegevuse tulemi 
arvelt ja laenuga ning investee-
ringutoetustega. Eelarvestratee-
gia  perioodil on planeeritud viia 
ellu investeeringuid summas 13,3 
miljonit eurot, millest 6,5 miljo-
nit eurot kaetakse pangalaenuga. 
Enim investeerimisvahendeid 
suunatakse haridus- ja kultuuri 
valdkonda. Mahukamad objektid 
on Tuigo lasteaia ehitamine ( 2,5 
milj eurot); Sillaotsa Kooli juur-
deehitus (1,1 miljoni eurot); Roiu 
keskusehoone ehitamine (1,2 mil-
joni eurot) ja Priiuse seltsimaja re-
konstrueerimine (0,6 miljoni eu-
rot). Kergliiklusteede rajamiseks 
on kavandatud 1,7 miljoni eurot 
(Haaslava-Tuigo, Vana-Kastre 
– Kaagvere, Aardlapalu-Aardla, 
Vana-Kastre -  Kastre). Kastre 
vald peab strateegiaperioodil 
kinni omavalitsustele riigi poolt 
kehtestatud fi nantsdistsipliini ta-
gamise meetmetest - positiivsest 
tulemist ja netovõlakoormuse 
ülemmäärast, jäädes alla 80%.
- otsustati võtta Kastre valla 2022.
aasta investeerimistegevuseks lae-
nu kuni 2 000 000 (kaks miljo-
nit) eurot  põhiosa tagasimaksete 
graafi ku tähtajaga 180 kuud (15 

aastat) tagasimakseperioodiga 
alates 2023. eelarveaastast. Olu-
lisemad objektid, mida laenuga 
rahastatakse on Melliste Kooli 
juurdeehitus, Vooremäe Tervise-
keskuse ehitus, Võnnu KK park-
la laiendamine, Priiuse seltsimaja 
renoveerimine ja Sillaotsa kooli 
juurdeehituse projekteerimine.
- võeti vastu Kastre valla noorte 
kultuuri-, hariduse- ja spordipree-
miate määramise ja maksmise 
kord. Kehtinud määruses oli 
kokku pandud kaks väga erinevat 
tahku, mis omavahel protseduu-
riliselt seotud ei olnud – tuleviku 
tähtede tunnustamine kord aastas 
ja laagri ja konkurssidel osalemise 
toetused. Uue määrusega otsustati 
need toetusliigid eraldada. Lisaks 
olid tuleviku tähtede preemiate 
suurused olnud muutumatud ala-
tes 2018. aastast ning otsustati 
tõsta preemiate suurust 200, 400 
ja 600 eurole (varem kehtisid 100, 
200, 300).
- võeti vastu Kastre valla jäät-
mehoolduseeskiri. Kastre valla 
jäätmehoolduseeskirja eesmärk 
on luua ühendvallas ühtne ja 
terviklik eeskiri. Jäätmehooldu-
seeskirjas on välja toodud jäät-
mekäitluse korraldamise alused, 
mis sätestavad sealhulgas ka jäät-
mevaldajate kohustused jäätme-
te käitlusel, jäätmete kogumise 
nõuded ning ka jäätmemahutile 
esitatavad nõuded. Eeskirjas 
on reguleeritud ka korraldatud 
jäätmevedu, sellega seonduvalt 
teenuse kujundamise ja muutmi-
se kord, täpsustatud korraldatud 
jäätmeveoga liitumise alused 
ning korraldatud jäätmeveoga 
hõlmatud jäätmete kogumine ja 
vedamine. Üheks oluliseks pea-
tükiks jäätmehoolduseeskirjas 
on ka muude jäätmete liigi ko-
gumise nõuded, mis reguleerib 
nii pakendite, paberi, suurtjäät-
mete, biojäätmete jne käitlemist. 
Võrreldes varasemate seni kehti-
nud määrustega on uus jäätme-
hoolduseeskiri põhjalikum ning 

lava  küla, Pihlaka tee 8)
- hajaasustuse programmi lõppa-
ruande kinnitamine
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (Roosi 
vkt 2; Vagula; Nõmmela)
- riigihanke „Korraldatud jäät-
meveo veoteenuse osutamine pe-
rioodil 01.01.2023 – 31.12.2025“ 
korraldamine
- arutelu - projekteerimistingi-
muste muudatuse taotlus Mõraoja 
vkt 22 detailplaneering; kasutus-
luba Laane tee 8
- alla riigihanke piirmäära jääva 
hanke „Kastre valla generaatori 
ostmine“ tulemuste kinnitamine
- pakkumuse tingimused laenu 
võtmiseks
- üldhooldusteenusele suuna-

AUTOR: KOIDULA VASSIL

Kui sügise hakul pih-
lapuul marjakobarad 
punaseks värvusid, sai 

ka Pihlakobaral täis järjekordne 
aastaring. Sel aastalt siis juba 27.

Kaks aastat oli meie tegevus 
seiskunud koroona tõttu ja nii 
jäi ka pidamata 25. juubelipidu. 
Eelmisel sügisel istus Pihlakoba-
ra aktiiv koos Melliste Raamatu-
kogu juhatajaga laua taha maha 
arutama, mida saaksime koos 
teha. Teadsime, et eakad tahavad 
taas omavahel kokku saada, et 
üheskoos arutada tervise- ja päe-
vaprobleeme, jagada eakaaslaste 
rõõme ja muresid, olla eemal ük-
sindusest jne. Leidsime, et võiks 
tulla kokku kolmapäeviti pärast-
lõunal. Miks just kolmapäeviti? 
Aga seepärast, et oleks hea tulla 
vallaringi bussiga, käia poes või 
perearstil ja siis veeta aega koos 
kas vestlusringis või töötoas. 
Koju saaks õpilasringi bussiga. 
Mõte sai küll teoks, kuid igaüks, 
kes tulla tahtis, leidis ise endale 
võimaluse kohale tulla, olgu se-
leks siis isiklik või sõbra poolt 
pakutav transport.

Esimene kokkutulek toimus 
29. septembril, kus tähistasime 
eakate päeva koos üllatuskülali-
se Jüri Homenjaga. Kohal oli 16 
inimest. Tänu heale koostööle 
Melliste raamatukoguga ja KOP 
projekti “ Eakate kogukonna 
aktiivse ja sotsiaalse kaasatuse 
suurendamine” rahalisele toele, 
on meil olnud väga huvitavaid 
sündmusi. Meeldejääv oli koh-
tumine mälutreener Tauri Tal-
lermaaga, kelle koolitusteemaks 
mälu, tähelepenu, aju erinevates 
vanuses. OÜ Õnnepärl koolitaja 
teemadeks olid: kuidas tagada 
kosutav ja rahulik uni, kuidas 
tulla toime valuga, milliseid loo-
dustooteid kasutada jne. Ka oli 
võimalik loodustooteid endale 
soetada. Ravimiameti esinadaja 

tutvustas erinevaid ravimeid, nen-
de kasutamist ja toimet.

Töötubades oli võimalik kõi-
ke ise läbi teha. Nii valmisid jõu-
ludeks toredad lauakaunistused, 
koos tegime seepi ja tegelesime 
siidimaaliga, valmistasime hel-
kureid ja meisterdasime endale 
imekena tassi. 

Veebruaris toimus kolmel 
päeval arvutikoolitus. Koos tä-
histasime kadripäeva ja jõuludeks 
katsime piduliku jõululaua. Tähe-
lepanu pöörasime ka liikumisle. 
Kevadel oli praktiline kepikõnni 
koolitus. Juunis võtsime osa Maa-
lehe korraldatud eakate festivalist 
Tartus Eesti Rahva Muuseumis. 
Suurem Pihlakobara kokkutulek 
leidis aset juulikuus, kus tähista-
sime kõigi liikmete sünnipäeva. 
Külalisesinejateks olid Leevi 
Lustakad Vanaemad, muusikalist 
meelelehutust pakkus Häämiil.

Punkti hooajale pani eks-
kursioon Lääne-Virumaale. Kü-
lastasime Rakvere linnust, vei-
sekasvatustalu Võhmas, tegime 
tutvust Võsu ja Käsmuga. Meel-
diva elamuse saime Käsmu Me-
remuuseumist. Leidsime, et meie 
Eestimaa on väga ilus ja avastada 
on siin veel tohutult palju.

Ees ootab uus aastaring. 
Ettevalmistusi uueks hooajaks 
alustasime juba kevadel, mil 
hakkasime planeerima uut pro-
jekti “Rõõmsameelne ja tegutse-
mishimuline eakate kogukond”. 
Uus hooaeg toob endaga kaasa 
edasijõudnutele arvutikoolituse, 
nutikoolituse, eakate võimlemi-
se, põnevaid töötubasid ja palju 
muud toredat. 

Projekte “Eakate kogu-
konna aktiivse ja sotsiaalse 
kaasatuse suurendamine” ja 
ees ootavat “Rõõmsameelne ja 
tegutsemishimuline eakate ko-
gukond” rahastasid/rahastavad 
KOP 4995.52€ ja Kastre vald 
632.28€ . Kohtumiseni sügisel!

Üks aastaring 
sai jälle täis reguleerib rohkemate jäätmelii-

kide käitlemist.
- otsustati osaleda sotsiaaltrans-
porditeenuse osutamise jätkamise 

tegevustes ja anda MTÜ-le Tar-
tumaa Ühistranspordikeskus luba 
Kastre valla nimel halduslepingu 
sõlmimiseks.
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Kastre Vallavalitsus 
otsustas 9. septemb-
ri 2022 korralduse-
ga nr 467 kehtesta-

da Haaslava külas asuva Jõe tn 1 
katastriüksuse detailplaneeringu. 
Detailplaneeringu algatamisel oli 
eesmärk muuta kehtivas detailpla-
neeringus määratud ehitusõigust 
ning katastriüksuse sihtotstarvet. 
Planeeritava ala pindala kokku 
on 3318 m2. Planeeringualal 
kehtib Haaslava Vallavolikogu 
11.12.2006 otsusega nr 59 keh-
testatud Pajupõllu maaüksuse de-
tailplaneering. Planeerimisseadus 
(edaspidi PlanS) § 140 lõike 7 
kohaselt tuleb detailplaneeringu 
muutmiseks koostada uus sama 
planeeringuala hõlmav detailpla-
neering, lähtudes planeerimissea-
duses detailplaneeringu koostami-
sele ettenähtud nõuetest. PlanS § 
140 lõike 8 kohaselt muutub uue 
detailplaneeringu kehtestami-
sega sama planeeringuala kohta 
varem kehtestatud detailplanee-
ring kehtetuks. Kõnealune detail-
planeering on kooskõlas kehtiva 
üldplaneeringuga ehk detailpla-
neering ei sisalda Haalava valla 
üldplaneeringu põhilahenduse 
muutmise ettepanekut. Käesoleva 
detailplaneeringuga määratakse 
Jõe tn 1 krundile ärimaa sihtots-

Jõe tn 1 katastriüksuse 
detailplaneeringu 
kehtestamine

Haaslava külas asuva Jõe tn 1 katastriüksuse detailplaneeringOBJEKTI NIMI

ASUKOHT

JOONISE NIMETUS

HUVITATUD ISIK

PLANEERIJA
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-AULAND OÜ  RK: 14946152
56 907 858 info@auland.ee  Märkus: Illustreeriv joonis ilmestab planeeringualale kavandatud hoonete ja haljastuse mahtu

tarve kaubandushoone püstita-
miseks. Krundi piire ei muudeta. 
Planeeritud hoonete suurim lu-
batud arv krundil on 2. Hoonete 
lubatud maksimaalne kõrgus on 
8,5 m ning hoonete suurim luba-
tud ehitisealune pind on 460 m2. 
Lubatud katusekallete vahemik on 
0o - 30o,  lubatud korruselisus on 
1. Planeeringuala ja sellega piir-
nevate elamumaade vahele on lu-
batud rajada kuni 1,5 m kõrgune 
võrk- või puitaed. Läbipaistmatu 
puitpiirde kasutamisel tuleb see 
vähemalt joonisel 4 näidatud ula-
tuses varjata hekiga, et säilitada 
piirkonna esteetilisus ning taga-
da privaatsus äri- ja elamumaade 
vahel. Ülejäänud krundi piiridele 
piirdeaeda ette ei nähta. Sõidukite 
juurdepääs planeeringualale toi-
mub Jõe tänavalt. Olemasolevate 
ja projekteeritud kergliiklusteede 
ühendused planeeringualaga on 
kavandatud krundi kirdenurka 
ja lõunapoolsele küljele 2,5 m 
laiuste teedega. Mugava ja ohu-
tu liikumise tagamiseks on Jõe 
tänava jalg- ja jalgrattatee ühen-
dus planeeringualale kavandatud 
ülekäigurajaga. Detailplaneeringu 
veevarustus on lahendatud vasta-
valt AS Emajõe Veevärk poolt 
08.06.2022. a väljastatud tehnilis-
tele tingimustele nr TT-22-00071. 
Planeeringuala tuletõrje veevarus-

tus tagatakse Jõe tn 1 krundile lä-
himast hüdrandist, mis asub Jõe 
tänava ja Heki tee ristmikul ning 
jääb planeeringualast u 45 m kau-
gusele. Detailplaneeringu kanali-
satsioonivarustus on lahendatud 
vastavalt AS Emajõe Veevärk 
poolt 08.06.2022. a väljastatud 
tehnilistele tingimustele nr TT-
22-00071. Krundi kõvakattega 
pindadel tekkiv sademevesi suu-
natakse vertikaalplaneerimise teel 
hoonest eemale, juhitakse kallete 
abil restkaevudesse ja suunatakse 
rohealale, kus see krundisiseselt 
pinnasesse immutatakse. Parklast 
kogutav sademevesi tuleb enne 
immutamist puhastada õlipüüdu-
riga. Elektrivarustus on lahenda-
tud vastavalt Elektrilevi OÜ poolt 
16.06.2022. a väljastatud tehnilis-
tele tingimustele nr 413122. Side-
varustuse lahendamisel on aluseks 
võetud Telia Eesti AS 07.06.2022. 
a koostatud telekommunikatsioo-
nialased tehnilised tingimused nr 
36542940. Soojavarustus lahen-
datakse lokaalküttega. Kehtesta-
tud detailplaneeringuga on või-
malik tutvuda valla veebilehel 
detailplaneeringute  avalikustami-
se keskkonnas EVALD ja tööajal 
Kastre Vallavalitsuses (Vallamaja, 
Kurepalu küla,  Kastre vald). 

Täiendav info: Kati Kala, 
kati.kala@kastre.ee, 7446521.

AUTOR: KATI KALA, MAASPETSIALIST

Kastre Vallavalitsus ot-
sustas 9. septembri 2022 
korraldusega nr 468 

algatada Sarakuste külas asuva 
Hugo katastriüksuse detailplanee-
ringu. Planeeringualaks on Hugo 
katastriüksus (kinnistu regist-
riosa nr 4310604, katastritunnus 
50102:001:0053, pindala on 4,25 
ha, sihtotstarve 100% maatulun-
dusmaa). Ehitisregistri andmetel 
katastriüksusel hooneid ja rajatisi 
ei paikne. Planeeritava ala pindala 
kokku on 4,25 ha. Detailplanee-
ringu eesmärk on planeeringuala 
kruntideks jagamine ja ehitusõi-
guse määramine viie üksikelamu 
püstitamiseks. Planeerimisseaduse 
§ 125 lõike 2 kohaselt on detail-
planeeringu koostamine nõutav 
üldplaneeringuga määratud de-
tailplaneeringu koostamise ko-
hustusega alal või juhul. Mäksa 
valla üldplaneeringu (seletuskirja 
peatükk III-6) kohaselt on detail-
planeeringu koostamine kohustus-
lik, kui hajaasustusalal soovitakse 
hoonestust tihendada või ehitus-
õigust taotleda suuremal määral, 
kui see on tsoonis üldnormina 
100/1 lubatud või kui uushoones-
tus on naabri elukondlike hoonete 
mõttelises privaatsusringis, st lä-
hemal kui 100 m. Detailplanee-

Hugo katastriüksuse detailplaneeringu algatamine
ringu algatamine ei ole vastuolus 
Mäksa valla üldplaneeringuga ja 
koostatava detailplaneeringuga 
ei muudeta kehtivat Mäksa valla 
üldplaneeringut. Keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimise 
süsteemi seaduse § 33 lõike 2 ja 
lõike 6 ning Vabariigi Valitsuse 
29. augusti 2005. a määruse nr 
224 “Tegevusvaldkondade, mille 
korral tuleb anda keskkonnamõju 
hindamise vajalikkuse eelhinnang, 
täpsustatud loetelu” alusel ei kaas-
ne detailplaneeringuga kavanda-
tud tegevusele keskkonnamõju 
strateegilise hindamise kohustust. 
PlanS § 124 lõike 5 alusel on de-
tailplaneeringu koostamisel, kui 
planeering on aluseks keskkon-
namõju hindamise ja keskkonna-
juhtimissüsteemi seaduse § 6 lõike 
1 kohasele tegevusele, kohustus-
lik keskkonnamõju strateegiline 
hindamine. PlanS § 124 lõike 6 
kohaselt tuleb detailplaneeringu 
koostamisel, mis eeldatavalt aval-
dab Natura 2000 võrgustiku alale 
mõju, anda eelhinnang ja kaaluda 
keskkonnamõju strateegilist hin-
damist, lähtudes keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimis-
süsteemi seaduse (edaspidi KeH-
JS) § 33 lõigetes 4 ja 5 sätestatud 
kriteeriumidest ning § 33 lõike 6 
kohaste asjaomaste asutuste sei-

sukohtadest. Detailplaneeringuga 
kavandatud tegevus ei ole olulise 
keskkonnamõjuga ja planeeritav 
ala ei asu Natura 2000 võrgusti-
ku alal, mistõttu puudub vajadus 
eelhinnangu koostamiseks ja see-
läbi keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamise kaalumi-
seks.  Keskkonnaregistri EELIS ja 
Maa-ameti andmetel ei ole Hugo 
katastriüksusel registreeritud kait-
sealuseid liike. Kokkuvõttes jä-
reldub, et kavandataval tegevusel 
puudub keskkonnamõju eelhin-
nangu andmise kohustus. Siit ka 
järeldub, et keskkonnamõju hin-
damise algatamata jätmise otsuse 
korral ei pea küsima seisukohta 
asjaomastelt asutustelt KeHJS § 
33 lõike 6 sätestatud korras. Kast-
re Vallavalitsus on seisukohal, et 
keskkonnatingimustega arvestami-
ne on võimalik PlanS § 126 lõike 
1 punkti 12 kohaselt detailplanee-
ringu menetluse käigus. Detail-
planeeringut algatades uuringute 
ja analüüside tegemise vajadus 
puudub. Korralduse ja korralduse 
lisaga (sh planeeringuala piir) on 
võimalik tutvuda avalikus doku-
mendiregistris, Ametlikes Teada-
annetes, Kastre valla veebilehel 
kaardirakenduses EVALD. 

Täiendav info: Kati Kala, kati.
kala@kastre.ee, 7446521.

Jõe tn 1 DP 
Illustreeriv 

joonis

Hugo kinnistu 
DP algatamise 

joonis
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Eesti siseriiklikusse võõr-
liikide nimekirja kuuluvad 
mitmed taime- ja looma-

liigid, üheks võõrliikide nimekirja 
kuuluvaks taimeks on ka kanada 
kuldvits, mis on väga suurelt ja 
tugevalt kanda kinnitamas Eesti 
looduses ja koduaedades.

Kanada kuldvits kasvab kii-
relt kõrgusesse ning varjab enda 
suurusega ära teised taimed, mis-

Võõrliikide tõrjumine 
koduaedades

Teede talihooldusest
Aviste telefon  5288312, Mihkel 
Mällo telefon 55593149, jaanus.
aviste@mail.ee.

7 piirkonna külad: Terikeste, 
Lääniste, Kõnnu, Liispõllu, Aga-
li, Ahunapalu, Rõka. Töövõt-
ja – HABEMIKU TALU, Romet 
Rässa telefon 5066569, Valdur 
Tehvand 53473151, romet.ras-
sa@gmail.com.

Küsimus võib tekkida, miks 
ühes külas teostab lumetõrjet mitu 
töövõtjat? Siin on lähtutud loo-
gikast, et teenusepakkujal oleks 
tööde läbiviimine võimalikult 
optimeeritud.

Töövõtja on kohustatud orga-
niseerima lumetõrje töid teedelt 
hiljemalt 12 tunni jooksul peale 
lumesaju lõppu.

Kui küsimusele ei saa vastust 
või probleemi ei õnnestu lahen-
dada vastutavate isikute kaudu, 
palume pöörduda valla poolse 
kordineerija Maanus Ringo poole, 
telefon 5089713, e-post maanus.
ringo@kastre.ee.

Probleemiks on olnud lume-
koristustööde tegemine tiheasus-
tusega piirkondades. Põhjuseks 
on majaelanike autode parki-
mine avalikuks kasutamiseks 
mõeldud teele, mille tõttu jääb 
tee sõiduosa vaevu 3 meetri 
laiuseks. Selline olukord takis-
tab teedel liikumist ja tee hool-
dustöid. Automanikel tuleb leida 
oma sõiduki parkimiseks kohad, 
kus need ei takista lumetõrje töid.

Lumetõrje teostamine era-

teedel:
Lumetõrjet teostatakse 

eraomaniku loal erateedel, mis 
viivad aastaringselt alalise eluko-
hana kasutatavate majapidamis-
teni. Kinnistul peab olema kehtiv 
prügiveoleping. Lumetõrje alusta-
mine ja teostamine on korraldatud 
Kastre Vallavalitsuse poolt. Igal 
elamu omanikul on võimalik ise 
traktoristile või tee hooldaja fi r-
male teada anda, kus ei tohiks 
lükata või kus peaks lükkama.

Lumetõrjet ei teostata:
• erateedel, mis viib kinnistu-

le, kus alaliselt ei elata;
• erateel, mille omanik ei ole 

rahvastikuregistri andmetel valla 
elanik;

• õuemaal;
• kui see ei ole tehniliselt või-

malik;
• kui see seab ohtu teeoma-

niku või kolmandate isikute vara 
või rikub muul viisil puudutatud 
isikute õigusi.

Lumetõrjet võidakse erandi-
na teostada mittekvalifi tseeruvate 
erateede osas, kui selleks on mõ-
juvad põhjused. Vastavate mõ-
juvate põhjuste all peetakse eel-
kõige silmas taotlejate või tema 
leibkonna tervislikku seisundit, 
kõrget iga, sotsiaalset olukorda 
või muid sarnaseid olukordi.

Erateele esitatavad nõuded:
• eratee servad peavad olema 

takistustest puhastatud ja eratee 
servades olevad takistused (nt ilu-
põõsad, puuistikud, truubiotsad, 

kivid) peavad olema märgistatud 
viisil, mis tagab nende nähtavuse 
pimedal ajal ja lumekihi paksu-
sest hoolimata. Tähistuseks on 
soovituslik kasutada puidust või 
plastmassist, vähemalt 1,5 meetri 
kõrguseid, otsast helkurribadega 
poste;

• eratee kohalt peavad olema 
eemaldatud puude oksad mini-
maalselt 4 meetri kõrguselt ja tee 
laiuselt vähemalt 1 meetri ulatu-
ses mõlemal poolt teed;

• tee kõrval peab olema koht, 
kuhu lund lükata. Lume äravedu 
ega ladustamist ei teostata;

• tee laius ja kurvikõverad 
peavad võimaldama lumetõrje-
tehnika liikumist ja lumetõrje 
teostamist.

Eratee tasuta lumetõrje teos-
tamise võimalikkuse üle otsustab 
vajadusel vallavalitsus.

Eratee vastavuse eest käes-
olevas nimistus sätestatud nõue-
tele vastutab tee omanik, nõuetele 
mittevastavusest tulenevad kahjud 
hüvitamisele ei kuulu.

Eratee osalise mittevastavuse 
korral sätestatud nõuetele teosta-
takse lumetõrjet vaid nõuetele 
vastava teelõigu osas kui see on 
tehniliselt võimalik.

Kodanikelt ootame koostööd 
ja mõistvat suhtumist.

Lisainfo piirkondade koh-
ta https://www.kastre.ee/talihool-
duse-piirkondade-kaardid-ja-too-
de-teostajad  

AUTOR: KAREN KATRI VOLL,
 KESKKONNASPETSIALIST 

Kodumajapidamistest 
tekkivaid jäätmeid on 
Kastre valla elanikel 

võimalus üle anda Tartu linna 
jäätmejaamadesse. 

Tasuta saab ära anda järgmi-
sed jäätmed:

• suurjäätmed (mööbel);
• elektroonikaromud (telerid, 

komplekssed külmikud jm; samu-
ti väikeelektroonika (taskulambid, 
suitsuandurid jms));

• taaskasutatavad jäätmed 
(vanapaber, metall, plast);

• pakendijäätmed;
• töötlemata puit
• plastijäätmed (tasuta võe-

takse vastu üksnes taaskasutuse 
märgistusega plasti; tasuta ei 
võeta vastu näiteks märgistuseta 
kanalisatsioonitorustikku, autoo-
sasid jms);

• autorehvid (kuni 8 ilma vel-
jeta sõiduauto rehvi tooja kohta. 
Ühe toojana käsitletakse ühte või 
mitut ühiselt rehve üle andvaid 
isikuid: näiteks ühise järelhaa-
gisega jäätmejaama külastajaid 

Kastre valla elanikud 
saavad jäätmeid viia Tartu 
linna jäätmejaamadesse

käsitletakse ühe toojana).
Tasu eest saab ära järgmised 

jäätmed:
Tasu eest võetakse vastu:
• biolagunevad aia- ja haljas-

tusjäätmed (oksad kuni 2 meetri 
pikkused), 18 €/t;

• bioloogiliselt mittelagune-
vad aia- ja haljastusjäätmed, 108 
€/t;

• ehitusjäätmed (sh aknaraa-
mid, kraanikausid, WC potid, 
samuti krohvipuru jms), klaas, 
108 €/t;

• tekstiil, 18 €/t;
• markeerimata plast, 18 €/t;
• eterniit, 108 €/t; Eterniit 

tuleb konteinerisse laduda nii, et 
tükid katki ei läheks. Eterniidi ko-
hapeal purustamine ja loopimine 
on keelatud, väiksemad eternii-
ditükid tuleb enne jäätmejaama 

toomist pakendada (näiteks ehi-
tusjäätmete kilekottidesse).

• segaolmejäätmed, 120 €/t;
• mittekomplekssed külmi-

kud, 12,60 € tk.
Jäätmeid saab üle anda kahes 

jäätmejaamas:
1) Selli tn 19 (END. TURU 

TN 49)
2) Jaama 72C
Jäätmejaama minnes on va-

jalik kaasa võtta isikut tõendav 
dokument, et jäätmejaama töötaja 
saaks kontrollida, et tegemist on 
Kastre valla elanikuga.

Ära vii jäätmeid loodusesse 
vaid anna TASUTA üle jäätme-
jaama!

Lisaküsimuste korral pöördu-
da Kastre valla keskkonnaspetsia-
listi poole: Karen Katri Voll, karen-
katri.voll@kastre.ee, 5341 4205.

tõttu väheneb looduslik mitmeke-
sisus, halvemal juhul võib taim 
varjutada ka looduskaitsealuseid 
taimi. Taime juurestik on väga 
tihe ning ükski teine taim selle 
taime juurtekamara sees ei kasva. 
Lisaks on taim ka kiire paljuneja 
ning levib edukalt igas suunas. 
Seetõttu on kanada kuldvits kan-
tud keelatud võõrliikide loendisse 
ning seda taime tuleks koduaiast 
pigem tõrjuda. 

Kanada kuldvitsa seemned 

Tätte telefon 56489424, Inar Tät-
te telefon 56470424, inartatte@
gmail.com

4 piirkonna külad: Võrukü-
la, Sudaste, Poka, Melliste, Va-
na-Kastre, Kaagvere, Melliste, 
Tammevaldma (Agrokeskuse 
tee). 

Töövõtja – Pedaja mahe-
talu OÜ, Urmas Saks telefon 
56464615, pedajatalu@gmail.
com.

5 piirkonna külad: Mäksa, 
Tigase, Kaarlimõisa, Veskimäe, 
Võõpste, Kastre, Aruaia, Tam-
mevaldma, Terikeste (Kuuksaare 
tee), Melliste (Laane tee, Nisu 
tee). Töövõtja – KP Teehooldus 
OÜ, Kalle Põld telefon 5046588, 
kpteehooldus@hot.ee.

6 piirkonna külad: Kurista, 
Rookse, Issaku, Imste, Kannu, 
Hammaste, Võnnu ja kergliiklus-
tee kogu ulatuses. Töövõtja – Ag-

rifor OÜ, Jaanus 

AUTOR: MAANUS RINGO,
TEEDESPETSIALIST

Teede talihooldus tä-
hendab kõigi Kastre 
valla kohalike teede 
ja erateede talvist tee-

hooldust.
Talihoolduse teostamine 

2022/2023 talveperioodil on jao-
tatud Kastre valla territooriumil 
seitsmesse piirkonda.

Küsimuste tekkimisel või 
probleemide ilmnemisel konk-
reetsete tööde osas palume pöör-
duda otse piirkonnas lumekoris-
tustööde eest vastutavate isikute 
poole.

1 piirkonna külad: Aardla-
palu, Haaslava, Kurepalu, Mõra 
(Roa tee), Roiu, Päkste, Kitseküla 
(Kitse tee), Kõivuküla (Haage tee, 
Age tee) ja kergliiklustee kogu 

ulatuses. 
Töövõtja – Ojamaa Talu 

OÜ, Juhan Ojamaa telefon 
5233643, Indrek Tõruvere tele-
fon 53542399, juhan.ojamaa@
farmbalt.eu.

2 piirkonna külad: Aardla, 
Mõra, Lange, Igevere, Tõõraste, 
Kõivuküla, Ignase, Aadami, Päks-
te (Priisoo tee), Uniküla (Roosi 
tee). 

Töövõtja – Uus-Kiivitaja OÜ, 
Indrek Tätte telefon 56489424, 
Inar Tätte telefon 56470424, inar-
tatte@gmail.com

3 piirkonna külad: Metsanur-
ga, Koke, Kriimani, Kitseküla 
(Kitsejärve tee), Uniküla, Ala-
küla, Paluküla, Mäletjärve (Madi 
tee, Miinamõisa tee, Heiti tee), 
Kaagvere (Metsanurga tee). Töö-
võtja – Uus-Kiivitaja OÜ, Indrek 

jäävad mulda mitmeks aas-
taks ja nendest võivad kasvada 
uued taimed, seetõttu peab tõr-
jumine olema järjepidev. Tõr-
jemeetoditeks on järjepidev 
niitmine ja väljakaevamine.

Koduomaniku meelespea: 
taim, kes vohab ja paljuneb 
hästi aias, on kindlasti tõeli-
ne nuhtlus ka looduses. Väldi 
selliste liikide kasvatamist või 
hoia neid rangelt oma aias, et 
need ei pääseks loodusesse.

Kanada kuldvits
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AUTOR: RAGNE KEISK,
PPA PRESSIESINDAJA

Septembrikuust abistab ko-
halikke nende muredes ja 
rõõmudes uus piirkonnapo-

litseinik Cassandra Kihva.
Septembrist alustas Kastre 

vallas tööd uus piirkonnapolit-
seinik Cassandra Kihva. 

Cassandra on värskelt Sise-
kaitseakadeemia lõpetanud ning 
alustanud äsja karjääri Politsei-ja 
Piirivalveametis. 

Kastre vallas on uus 
piirkonnapolitseinik

Esimene kuu on politseinikul 
möödunud piirkonna ja sealsete 
elanikega tutvudes. Piirkonnapo-
litseinik tegeleb kogukonda puu-
dutavate murede ja rõõmudega. 
Tihedalt on koostööd ka vallas 
töötavate ametnikega, kellega 
koos leitakse probleemidele la-
hendused. 

„Minu eesmärk piirkonnapo-
litseinikuna on viia politseid ko-
gukonnale lähemale - tutvustades 
nii politseitööd kui ka töö põhi-

AUTOR: TOIMETUS

Võõpste raamatukogu 
tähistab oktoobris 
oma 75.sünnipäeva. 
Selle tähtsa sünd-

muse eel on igati paslik vestelda 
raamatukogu juhataja Tiina Ari-
kesega, kes on siin raamatukogus 
toimetanud juba augustist 1984, 
ehk siis 38 pikka ja töist aastat.

Tänane raamatukogu asub 
ajaloolises endises Võõpste koo-
limajas, mis ehitatud koolimajaks 
juba 1934.aastal. Ka raamatu-
kogujuhataja Tiina ise on selle 
kooli vilistlane. Kui kool 2001.
aastal suleti, kolis raamatukogu 
sellesse majja, et majas tegevused 
jätkuksid.

Tiina ise peab ennast selle 
piirkonna patrioodiks, kuigi siin 
sündinud ei ole. 

Tiina juures käib raamatuid 
laenutamas üle 200 lugeja, nen-
de hulgas umbes 30 last.  Kord 
kuus võtab aga Tiina oma raa-
matupaki ja seab ennast sisse 
Kastre hooldekodus, kus samuti 
tema lugejad pikisilmi ootamas 
uusi teoseid. 

Tiina tunneb ja teab oma 
lugejaid hästi ning oskab neile 
ka sobilikke raamatuid soo-
vitada, mis ongi tema arvates 
ühe väikese raamatukogu eelis. 
Vähemtähtis ei ole ka fakt, et 
raamatukogu lugejate hulgas on 

Võõpste raamatukogu 75. juubelijuttu raamatukogu 
juhataja Tiina Arikesega

ühe perekonna mitmed erinevad 
põlvkonnad. 

Võõpste raamatukogu lugeja-
te seas ei ole ainult piirkonna ini-
mesed, vaid käib ka  kaugemalt 
külastajaid, isegi Tartu linnast. 
Need on lugejad, kes kiidavad 
Tiina soovitatud raamatuid ja mõ-
nusat keskkonda, mis sellest ma-
jast ja perenaisest õhkab. Tiinale 
endale meeldib lugeda eelkõige 
ilukirjanduslikke  ja ajaloolisi 
teoseid. Ulmekirjanduse lugemi-
se jaoks on ta liigagi kahe jalaga 
maa peal. Tema lemmikuks on 

olnud sellel aastal Eve Lauri teos 
„Õmblejanna“.

Tiina kiidab oma lugejaid 
väga ja ütleb puhtast südamest, 
et tal on nendega lihtsalt vedanud.

Lisaks raamatukogu tööle on 
Tiina ka tõeline kogukonna hing. 
Võõpste Pereklubi, kus Tiina pa-
nus on hindamatu, peab oktoobris 
juba oma 22. sünnipäeva. Tiina on 
hoolega panustanud selle vana 
koolihoone säilimisse, kirjutades 
ja juhtides projekte renoveerimi-
seks.  

Pereklubi eestvedamisel, kus 

(majahinged) Tiina ja Maire kaasa 
löövad korraldatakse õpitubasid, 
peetakse erinevaid tähtpäevi, su-
vel aga suisa spordipäevi. 

Tiina hobideks on tema sõnul 
raamatute lugemine, aiatööd, kä-
sitöö ja lapselastega tegelemine. 

Tema suur kirg on aga piir-
konna ajaloo uurimine, mater-
jalide ja esemete kogumine, mis 
ühel heal päeval võiks väikeses 
ajalootoas huvilistele näha olla. 
Ruume selleks selles suures ma-
jas jätkuks, kui leiduks ka fi nantse 
millega üks toake korda teha.

Violette Toussaint on endine 
raudteevaht, nüüd kalmistuvaht. 
Enda sõnul ta mekib elu, joob seda 
väikeste lonksudega nagu jasmiiniteed 
meega. Tegelikult on tema elu aga 
säärasest idüllist kaugel: soovimatu 
lapsena sündinud tüdruk on iga päev 
pidanud leidma õigust elule ja õnnele. 
Ehtprantslasliku romaani sündmustik  
meenutab kaardipakki, mis pidevalt 
ümber segatakse.
Valerie Perrini romaan "LILLEDELE 
VÄRSKET VETT" on pälvinud mainekaid 
kirjandusauhindu, on menuk nii 
Prantsusmaal kui ka Itaalias.

Soovitab: Riina Belov, Tartumaa aasta 
raamatukoguhoidja

„Lilledele värsket vett“,
Autor Pamela Maran

SELLE KUU 

LUGEMISSOOVITUS: 
SELLE KUU SELLE KUU 

LUGEMISSOOVITUS: 
LUGEMISSOOVITUS: 

Tiina arvates on raamatukogu 
üks põnev ajaloo- ja mälu jääd-
vustamise koht, raamatukogu-
hoidja aga inimene, kes teeb oma 
tööd suure pühendumusega. See 
on töö, mida peab armastama ja 
seda ka Tiina Võõpstes teeb.

Tiina tööd ja panust kogu-

konda on tunnustatud sellel aastal 
Kastre valla vapimärgiga.

Võõpste raamatukogu juube-
lisünnipäeva peetakse 26.oktoob-
ril näituse ja kontserdiga.

Võõpste raamatukogul saab 
silma peal hoida Võõpste raama-
tukogu blogis.

mõtteid. Samas on minu eesmärk 
ka ennetada ning lahendada kogu-
konnas tekkivaid probleemkohti. 
Olen kohalikele nende muredes 
nõu ja jõuga igakülgselt abiks. 
Turvalisus algab meist endist,“ 
märkis vastne piirkonnapolitsei-
nik Cassandra.

Kastre valla piirkonnapolit-
seinik Cassandra Kihva, 

tel: 58864353; 
e-mail: Cassandra.kihva@

politsei.ee

19.11 ja 26.11 kell 10-15 Melliste raamatukogus.
Koolitusele ootame osalejaid vanuses 60+. Koolitus on mõel-
dud neile, kellel on olemas oma nutitelefon, kuid puudu jääb 
teadmisi ja oskusi, mida sellega peale hakata.

Koolitusele tuleb kaasa võtta oma nutitelefon.

Nutikooli teemad
• Mis on nutiseade? Nutiseadme turvalisus.
• Andmeside ja Wifi , andmeside maht.
• E-posti aadressi loomine ja sidumine nutiseadmega. E-posti 
kasutamine. 
• Kõned - kontaktide loomine, helistamine ja sõnumite saat-
mine. 
• Kasulikud rakendused (kell, kalender jm).
• Mis on äpid ja milleks neid vaja on? Kasulikud igapäevaelu 
lihtsustavad äpid. 
• Kaardirakenduste kasutamine- kuidas liigelda linnas ja maal. 
• Sotsiaalmeedia ja suhtlusvahendid. 
• Pangateenuste kasutamine ja Mobiil-ID, Smart-ID.
Edukas koolituse läbinu:
• Kasutab nutiseadme erinevaid funktsioone.
• Teab, kuidas leida vajaminevaid rakendusi ja 
kasutab neid igapäevaelus.
• Teab ja kasutab Mobiil-ID/SMART-ID ja mobii-
lipanga võimalusi.

Koolitust rahastab KOP ja Kastre vald ning 
osalejate jaoks TASUTA!
Info ja registreerimine koolitusele melliste.
raamatukogu@kastre.ee või tel 522 8703

Nutitelefoni koolitus vanusele 60+

Piirkonnapolitseinik Cassandra Kihva

Tiina Arike valla vapimärki vastu võtmas. FOTO AUTOR: TOIMETUS
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AUTOR: PRIIT LOMP, VALLAVANEM

Viis aastat on üheaeg-
selt nii pikk kui ka 
lühike aeg. Riigi ja 
kitsamalt omavalit-

suse, mis on ju tegelikkuses Eesti 
riigi esindus inimesele lähimuse 
printsiibil, vaatest üsna lühike 
periood. Samas ka piisavalt pikk, 
et oodata tulemusi ning muutusi 
– lugeda tibusid.

Kastre vald loodi 24. oktoob-
ril kolme endise valla – Haasla-
va, Mäksa ja Võnnu valdade lii-
tumisest, millele lisandusid veel 
Järvselja ja Rõka külad endisest 
Meeksi vallast. Kokku 49 küla 
ja 2 alevikku, ühes tänaseks juba 
6000 inimesega. Sümboolne on 
ka see, et 6000 inimese piir täitus 
justkui juubelikingitusena just 
käesoleva aasta oktoobrikuus. Nii 
on elanike arv viie aastaga kasva-
nud 5100 elaniku pealt 900 võrra 
ning kuigi Tõrvandi-Roiu tee ää-
res liikudes võib tunduda, et kogu 
kasv on tekkinud meie linnaveere 
piirkonna pealt, siis tegelikkuses 
on ka kaugemad keskused näida-
nud pigem kasvutrendi.

Paari aasta eest teostas Sta-
tistikaamet üleriigilise uuringu, 
millest selgus, et Kastre vallas 
on Lõuna-Eesti omavalitsustest 
enim neid inimesi, kes on oma 
elukeskkonnaga väga rahul. Eks 
sel põhjusel ongi loogiline, et nii 
kaks vallavolikogu koosseisu kui 
ka vallavalitsus oma töös on prio-
riteediks seadnud elukeskkonna 
edendamise ja kvaliteetsete ava-
like teenuste arengu.

Kastre vald on hariduse Kastre vald on hariduse 
usku valdusku vald

Suurim osa, ligi 50 protsenti, ühe 
omavalitsuse kuludest aastaeelar-
ves kulub haridusvaldkonnale ja 
tegelikult võiks seda kulu täiesti 
õigustatult investeeringuks ni-
metada. Investeering koolidesse 
ja lasteaedadesse ning seal tööta-
vate inimeste väärtustamisse, ongi 
investeering lastesse ja noortesse. 
Kasvavate koolide ja lasteaedade 
tingimustes on üsna loogiline, 
et lisaks tegevuskuludele on ka 
investeeringute osakaal valdkon-
nas suurim. Esimeseks juubeliks 
valmib juurdeehitus tänavusele 
Tartumaa aasta haridustegu lau-
reaadile, Melliste Koolile, mis 
kasvab hoogsalt algkoolist põhi-
kooliks. Ehitatud on uus lasteaed 
Haaslava külla ning juba käib uue 
lasteaia projekteerimine Kurepalu 
piirkonda ja Sillaotsa koolile juur-
deehituse hanke ettevalmistami-
ne. Vähetähtsad ei ole kõigi meie 
lasteaedade ja koolide sisu-uuen-
dused ja välialade ning sportimis-
võimaluste kaasajastamine.

Haridusvaldkonda toetavad 
oma tegemistega ka noorsootöö, 
raamatukogud ja kultuurivald-
kond laiemalt. Meie kolm noorte-
keskust, viis raamatukogu ja kaks 
rahvamaja on oluliselt suuremad 
numbrid Kastre valla võrdlemisi 
tagasihoidliku elanike arvu kohta 
kui Vabariigis keskmiselt. Täna-

Kastre vald 5

seks oleme Melliste raamatukogu 
ja noortekeskuse erilahendusega 
kaasaegset uusehitist tutvustanud 
nii teistele omavalitsustele kui ka 
juba välisriikide esindajatele.

Autoga? Bussiga? Autoga? Bussiga? 
Rattaga? Jalgsi?Rattaga? Jalgsi?

Palju tähelepanu on pööratud liiku-
vuse valdkonda ja selle kaasajas-
tamisse. Tolmuseid vallateid jääb 
aasta-aastalt üha vähemaks ning 
viie aastaga on kokku tolmuvaba 
katendi saanud enam kui 50 kilo-
meetrit kruusateid. See on olulisim 
just inimestele, kes selliste teede 
äärtes elavad ja keda möödasõit-
jate tekitatud tolmupilv aastaid 
häirinud on. Samal ajal on meie 
vallas veel suur hulk kruusateid, 

millega jätkuvalt tegeleda tuleb. 
Ajutise abinõuna teostame iga-aas-
tast tolmutõrjet ligi 50 kilomeetril 
kruusateedel. Kokku on meie hal-
dusalas koos erateedega, kus talviti 
valla kuludega lund tõrjume, ligi 
400 kilomeetrit teedevõrku.

Mõne aasta eest algatatud ta-
suta ühistransport on meie vallas 
end valdavalt õigustanud – ini-
mesed otsustavad järjest rohkem 
ühistranspordi kasuks ning see on 
võimaldanud avada ka uusi bussi-
liine nii Tartu linna ja väiksemate 
keskuste kui ka meie oma kohali-
ke keskuste ja hajaasustuse vahel.

Enim pöördumisi arenguka-
vade, eelarvestrateegiate ja teiste 
arengudokumentide menetlemise 
ajal tuleb valdavalt kergliiklustee-

de rajamise ootuses kogukondade 
poolt. Kui enne haldusreformi oli 
riigil mitmeid toetusmeetmeid, 
mille abil omavalitsused kergteid 
rajasid, siis viiel viimasel aastal on 
selliseid taotlusvõimalusi olnud 
üsna vähe. Sellegipoolest oleme 
vallaeelarve vahenditega teinud 
uusi kõnniteid haridusasutuste 
juurde, ühendanud Võnnu alevi-
ku kergtee abil Räpina maanteega 
ja jätkanud tee-ehitust Aardlapa-
lust Tartu suunal. Sel suvel saime 
positiivse toetusotsuse kergteede 
toetusmeetmest Haaslava-Tuigo 
1,5 kilomeetri pikkusele lõigule, 
kus uuel aastal ehituseks läheb. 
Projekteerime ja planeerime veel 
mitme teelõigu rajamist ja teame, 
et riik ka lähiaastatel omalt poolt 

suure rahalise kuluga tee-ehituse-
le oma õla alla paneb.

Tartumaa Tartumaa 
vastutustundlikum valdvastutustundlikum vald

Sotsiaaltöö ja iga abivajaja väär-
tustamine on valla töös olulisel 
kohal. Peamiselt opereerivad 
omavalitsused toetuste jagamise-
ga, kuid selle kõrval oleme viie 
aasta vältel võtnud prioriteediks 
ka teenuste arendamise. Päeva-
hoiuteenust, tugiisikuteenust, 
kvaliteetset koduhooldusteenust, 
ööpäevaringset üldhooldust ja 
paljusi teisi teenuseid ei saa ku-
nagi asendada väikse ega ka mit-
te suure toetusrahaga. Teenuste 
juures on lisaks teenusele endale 
oluline ka keskkond, kus seda pa-

kutakse – Poka sotsiaalteenuste 
keskus ning Härmalõnga Võnnu 
kodu on kohad, mida on peale 
kaasajastamist käidud vaatamas 
ka teistest omavalitsustest, et meie 
tööst šnitti võtta.

Valda ei arenda vaid Valda ei arenda vaid 
kohalik omavalitsuskohalik omavalitsus

Väga paljud teenused ja lahendu-
sed, mida inimesed kohapeal oota-
vad, ei ole vaid omavalitsuse teha. 
Samal ajal on meil oluline roll, et 
erasektor oma investeerimisotsu-
sed nii olemasolevates äritege-
vustes kui ka uute mõtetena just 
meie kandis ellu viiks. Viie aastaga 
on erasektor valda loonud uusi ja 
tasuvaid töökohti. Vaadates mõnd 
menetluses olevat planeeringut 

Haaslava uus lasteaed

Hooldekodu Härmalõng Võnnu Kodu
PILDI AUTOR: PRIIT LOMP

PILDI AUTOR: PRIIT LOMP
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AUTOR: MADLI ROHESALU,
KULTUURISPETSIALIST

Kevadel kogunesid valla 
aktiivsed kogukonnatöö 
huvilised ning valla hari-

dus- ja kultuuriosakonna töötajad 
Võõpste raamatukogus Kastre I 
kogukonnafoorumil. Koostöö-
päeval tutvuti osalejate huvide 
ja tugevustega, kaardistati nende 
kogukonnatöö sisu ja unistusi ning 
mõtiskleti selle üle, mis on valla 
kultuuritegevust mõjutanud mine-
vikus, mis annab kaalu praeguses 
hetkes, ja mis tõuseb keskseks 
5-10 aasta jooksul. Samuti nupu-
tati info jagamise, kättesaadavuse, 
liikumise üle ning arutleti, kuidas 
leida kaasamõtlejaid ja abilisi. 

Foorumi tagasiside andis sama 
palju arvamusi, kui oli osalejaid. 
Mõni ootas veel rohkem arutelu ning 
vaidlemise võimalust, mõni soovis 

Novembris on tulekul Kastre II Kogukonnafoorum 
- kõik huvilised väga oodatud!

vähemate teemadega süvitsi minna, 
kes soovis grupeerumist huvidele 
vastavalt ning selgemaid ülesannete 
juhiseid, kes konkreetsete koostöö-
kokkulepete sõlmimist tulevikuks. 
Positiivsena tõsteti esile valla, alla-
sutuste ja vabaühenduste esindajate 
kohal viibimist ja koos tegutsemist; 
kiiret asja kallale asumist; valupunk-
tide selgimist ja nende üle arutlemise 
võimalust; õdusat keskkonda, kus oli 
meeldiv uute nägudega tutvuda ja 
uuenduslikke ühisideesid luua. Oldi 
tänulikud heade küsimuste ja suht-
lusvõimaluse üle - inimesi ja aega 
sooviti järgmiseks kohtumiseks juur-
de ja nii vanu kui uusi.  

Tulevikku vaadates sõnastati 
ka mitu oskust, mida edaspidi võiks 
omandada. Sooviti õppida infot leid-
ma, edastama, haldama nii rahastus-
võimaluste kui kultuurisündmuste ja 
tegevuste kohta; paremini kogukon-

da ja noori kaasama; plakateid ku-
jundama, ka õigel hetkel “ei” ütlema. 

Valla haridus- ja kultuuriosa-
kond on saanud nende soovide järgi 
teha paremini koolituste otsekutseid 
- foorumile on juba järgnenud Can-
va kujunduskeskkonna koolitus ning 
toetusvõimaluste tutvustus. Lisaks 
on vähemalt korraldajate seltskond 
osanud palju paremini oma küsimu-
si suunata õigele inimesele, kellega 
foorumil lähemalt tutvuti, ning foo-
rumist inspireerituna sündis sügiseks 
Priiuse Seltsimajja ka Kaidy Burmi 
kaunite kudumite näitus. 

Kastre II Kogukonnafoorumi 
keskseks teemaks saab olema: Mis 
edasi? Mida järgmised 5 aastat 
meile toovad? Kuidas meie unis-
tused tulevikutegevusi toidavad? 
Püüame üheskoos leida võtmetee-
masid, vaadates nii valla kultuuri-
valdkonna arengukava uuendami-

se suunas kui ka Kultuuripealinn 
Tartu2024 raamides, aga ka kõige 
lihtsamalt isiklikus plaanis. 

Kastre II Kogukonnafoorum 
toimub 19. novembril kell 10-18 
Haaslava Lasteaias ning seda aitab 
taas läbi viia kogukonnakoolitaja 
Thalia Eccles (tõlge eesti keelde 
koha peal). Kõik vabaaja-, kultuu-
ri- ja kogukonnategevuste huvili-
sed on väga oodatud. Samuti on 
väga teretulnud foorumil käsitleta-
vate teemade ettepanekud aadressil 
madli.rohesalu@kastre.ee.

Mellitse Coopi kaupluse avamine

Võnnu-Hammaste kergliiklustee

ja ettevõtjate kasvavat huvi toot-
misalade vastu, võib arvata, et lä-
hiaastad võimaldavad veel sadadel 
inimestel kodu lähedalt töökoha 
leida – tänases energiakriisis ei tohi 
siiski unustada, et ka töökohtade 
säilitamisel on oluline väärtus.

Erasektori eestvedamisel 
oleme viie aastaga piirkonna-
na tublisti edenenud: Tartumaa 
aasta turismitegu 2020 – Lange 
kardihall. Kauplemisvõimalused 
on võrreldes varasemaga mär-
kimisväärselt ägedamad paari 
aasta eest valminud Melliste 
Coopis. Septembrikuus kehtesta-
sime Haaslava külas uue kaupluse 
detailplaneeringu, mida hakkab 
realiseerima pigem Põhja-Eestis 
rohkem tuntud „Meie“ kaupluste-
kett. Omniva uued pakiautomaa-
did, investeeringud ühisveevärki 
ja kanalisatsiooni, internetiühen-
duste lisandumine ning kaugkütte 
kaasajastamine on just sellised te-
gevused, mistõttu paljud elanikud 
„väga rahul“ tagasiside Statisti-
kaametile oma koduvalla kohta 
paari aasta eest andsid. Ja loode-
tavasti ka täna uuesti annaksid.

Tegelikult on elanikud ise 
suurimad muutuste teostajad. 
Viimastel aastatel on mitmed 
meie valla kodud märgitud ära 
Vabariigi Presidendi Kauni Kodu 
tunnustussündmustel. Järjest roh-
kem näeme hoolitsetud eraaeda-
sid, renoveeritud kortermaju ja 
ühist avalikku ruumi panustamist 
ning teiste töö hindamist ja sellest 
lugupidamist.

On olnud pööraselt ägedad 
viis aastat! Viie aasta pärast, val-
la kümnendaks sünnipäevaks, on 
meie vallas prognooside kohaselt 
ligi 8000 elanikku. See omakorda 
sunnib volikogu ja valitsust jätku-
valt panustama kõikidesse priori-
teetsetesse valdkondadesse, sest 
Kastre vald nagu ka Tallinna linn, 
ei saa õnneks mitte kunagi päriselt 
valmis! Head viiendat sünnipäe-
va meile kõigile! Kurepalus, 10. 
oktoobril, kaks nädalat enne valla 
esimest juubelisünnipäeva.

PILDI AUTOR: PRIIT LOMP

PILDI AUTOR: PRIIT LOMP

AUTOR: TRIIN TOKMAN,

JUHTIV NOORSOOTÖÖTAJA

Septembrist jätkuvad juba 
tuttavad huviringid: trum-
miring Mellistes ja Kure-

palus, aiandusring Võnnu noor-
tekeskuses ja seiklusring Roiul. 

Esmakordselt Kastre val-
las alustab huviring nimega 
Unicorn Squad. Taavi Kotka 
algatatud liikumine HK Unicorn 
Squad on populaarne üle kogu 
Eesti. Huviring on mõeldud teh-

noloogia huvilistele tüdrukutele, 
et äratada praktiliste ülesannete 
abil huvi tehnika, robootika ja 
loodusteaduste vastu. Juhen-
dab Roiu noorsootöötaja Maili 
Metsaluik.

Lisainfot ringide kohta saab 
juhendajatelt või Kastre valla 
noorsootöötajatelt: triin.tokman@
kastre.ee, roiu.noortekeskus@
kastre.ee, vonnu.noortekeskus@
kastre.ee

Huviringide tabel:

Noortekeskuste 
huviringid 2022 sügisel
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Haaslava vallas on 
erinevatel aegadel 
käinud palju tähtsaid 
tegelasi. Oma maa 

VIP-dest mitu Vabariigi Presidenti, 
peaministrit, Riigikogu esimeest, 
palju ministreid, kindraleid jne. Võõ-
ramaalastest on siin käinud mitmed 
välisriikide diplomaadid. Haaslaval 
käinud võõramaa ametimeestest oli 
kõige kõrgema positsiooniga 1902. 
aastal ehk 120 aastat tagasi Haasla-
va vallamaja külastanud Liivimaa 
kuberner Mihhail Paškov. 

Liivimaa kubermangu (haldus-
üksuse administratiivkeskus asus 
Riias) pindala oli 47 030 ruutkilo-
meetrit ja kubermangus elas sajan-
divahetusel üle 1,3 miljoni elaniku. 
Kubermangu territoorium hõlmas 
Lõuna-Eesti ja Põhja-Läti alad ja see 
oli nii pindalalt kui rahvaarvult ligi-
kaudu tänase Eesti Vabariigi suuru-
ne. Kubermangu juht ehk kuberner 
oli „keisri asemik maa peal“, temast 
kõrgemaid ametimehi oli tsaaririigis 
vähe ja enamasti asusid need kõik 
pealinnas St. Peterburgis. Kindral-
major Mihhail Aleksejevitš Paškov 
(1853-1908) oli Liivimaa kuberner 
perioodil 27. jaanuar 1901 – 27. 
juuni 1905.

Kuberneri külaskäiku kajastas 
ajaleht „Postimees.“ Loeme välja-
võtteid:

„Postimees“22. juuni 1902: „ 
Liivimaa kuberneri härra kindralma-
jor Pashkow jõuab, nagu kuuleme, 
juunikuu 25. päevaks Tartu linna.“  

Kui Liivimaa kuberner Haaslaval käis
„Postimees“ 26. juuni 1902: 

„Liivimaa kuberneri härra siinvii-
bimisest. Täna hommiku kell neli 
jõudis Liivimaa kuberneri härra 
kindralmajor Mihhail Aleksejewit-
sh Pashkow ühes arsti-inspektori ja 
iseäraliste talituste ametnikuga meie 
linna ning jäi vaksalisse oma erava-
gunisse ööseks. Kell 10 hommiku 
esitlesivad ennast vaksalis kuber-
neri härrale politseimeister Zabelin 
ja maakonnaülem parun Maydell. 
Vaksalist sõitis kuberneri härra polit-
seimeistri ja maakonna ülema saat-
misel Uspenski peakirikusse, kust 
ta lühikese viibimise järele linna 
raekotta sõitis. Siin võtsid teda Tar-
tu linna kõrgemad ametnikud vastu. 
Raekoja ees vaatas kuberneri härra 
kohalikku tuletõrjujate osakonda, 
kes raekoja ette oli üles rivistatud. 
Raekojast sõitis kuberneri härra 
Meyeri ja Faure kliinikuid ja linna 
haigemaja vaatama. Selle järele käis 
ta Karlova mõisas asuvas maakonna 
politseivalitsuses. Maakonna polit-
seivalitsusest sõitis kuberneri härra 
linna politseivalitsusesse, kus teda 
pristavid ja pristavite abid vastu võt-
mas olid. Selle järele sõitis kuberneri 
härra vangimaja ja renteid vaatama. 
Pääle einevõtmist kohaliku polit-
seimeistri pool käis kuberneri härra 
õhtupoolikul veel ülikoolis, ülikooli 
kliinikutes ja linna raamatukogus. 
Kell viis antakse kommertsklubis 
linna poolt lõunasöök, õhtul aga 
oodatakse kuberneri kohaliku Vene 
seltsi „Rodnik" ruumides. Homme 
on peale Muuli pidalitõbiste-maja 

vaatamise sõit ümbruskonna valla-
majadesse.“ 

„Postimees“ 27. juuni 1902: 
„Liivimaa kuberneri kindralmajor 
M. A. Pashkowi viibimisest meie 
linnas tuleb tähendada, et ekstsel-
lents eile pealelõuna jooksul ka Jaa-
ni kirikut vaatamas on käinud. Õhtu 
võeti kuberneri härra kohaliku Vene 
seltsi „Rodnik" liikmete poolt vastu. 
Teelauas laskis seltsi eestseisuse lii-
ge kohtu-uurija Nazarov ekstsellent-
si elada, kes omalt poolt seltsi ja selle 
eestseisust elada laskmisega vastas.

Täna hommikul vaatas kindral-
major Pashkov kubermangu arstide 
inspektori Aristovi saadetuna Muuli 
pidalitõbiste haigemaja, mille kohta 
haigemaja tegelik arst dr. H. Koppel 
ühes dr. Truhartiga tarvilikku sele-
tust andis.

Selle järele sõitis ekstsellents 
maakonda vallavalitsusi üle vaata-
ma. Õhtupoolel pannakse mõisnik-
kude pidusöök Saksa näituse hoones 
toime. Veel võtad kuberneri härra 
õhtul kella kuue paiku üksikuid 
palujaid isikuid vastu. Võib olla, et 
tema ka Saksa suveteatrisse jõuab.“ 

„Postimees“ 28. juuni 1902: 
„Liivimaa kuberneri härra kindral-
major M. S. Pashkow sõitis eile, 
peale selle kui ta meie linnas pidali-
tõbiste maja ja muid kohti oli vaada-
nud, Raadi vallamajasse. Talurahva 
asjade komissari käsul olid ka Elist-
vere ja Sootaga vallavanemad ja kir-
jutajad Raadi vallamajasse tulnud. 
Kuberneri härra olnud vallaametnik-
kudega ümberkäimises väga lahke ja 

sõbralik. Ta vaadanud Raadi valla-
valitsuse kassaraamatut ning lask-
nud mõne erikassa raha välja tuua, 
ei ole aga seda läbi lugema hakanud. 
Selle järele käinud kuberneri härra 
ka magasiaita vaatamas. Küsinud 
aidas tagavaral oleva vilja rohkuse 
järele ja katsunud viljaterade headust 
ja kuivust.

Peale Raadil käimise sõitis ku-
berneri härra Emajõge mööda auru-
paadiga Haaslava vallavalitsust vaa-
tama, ning sealt tagasi tulles võtnud 
ta kella viie ajal lõunasöögist osa, 
mis kohalikkude mõisnikkude poolt 
Saksa näituse-hoones tema anuks 
toime pandi.“

„Postimees“ 2. juuli 1902: „Lii-
vimaa kuberneri härra kindralmajor 
Pashkow sõidab Riia lehtede teatel 
täna 2. juulil Valka ja Võrusse, kus 
ta kuni nädala lõpuni viibib.

Nüüd, mil Liivimaa kuberne-
ri härra revideerimise reisilt Riiga 
tagasi on jõudnud, kuulukse tema 
ülimalt lahke ja sõbraliku oleku üle 
lausa kiitust räägitavat. Nii räägivad 
tema üle valdade ametnikud, kelle 
käest ta revideerimise puhul ühte 
ja teist on järele pärinud, suure vai-
mustusega.

Haaslavas, kus kohalik valla-
kirjutaja Jaan Väljaots, kes vallas 
ühtlasi ka sealse laulukoori juhataja 
on, kutsunud kuberneri härra kü-
laskäigu ajaks laulukoori liikmed 
kokku ja lasknud neid siis, kui Lii-
vimaa kubermangu ülem Haaslava 
vallamaja ette oli sõitnud, Aleksan-
der Läte „Rõõmulaulu" laulda. Ku-

AUTOR: MERJE TOOM

Kaera- Maride kohtumine 
Gruusiaga leidis aset 
mihklikuu keskel, vii-

namarjade valmimise aegu... 13. 
septembri hommikuks olid  nais-
tel linased kleidid kohvritesse 
pakitud ning reis külalislahkesse 
Gruusiasse võis alata. Esimese-
na tervitas meid pealinn Tbilisi. 
Kuna Tbilisi on rajatud nö väävli-
jõgede peale, otsustasime meiegi  
juba esimesel päeval lennuväsi-
must väävlisaunades peletada.

10 päeva vältel külastasime 
Tbilisit, Signagit, Thelavit, Pasa-
naurit, Kaukasuse üht populaar-
semat suusakuurortit Gudaurit, 
Stepantsmindat, Gorit, Bordžo-
mit, Kuthaisit, Batumit. Kohali-
kel teedel liikusime ringi väikese 
bussiga, kilomeetreid kogusime 
üle tuhande, saatjateks meie reisi-
juht Marje, bussijuht Gotcha ning 
kohalik ettevõtja Nana.

Kustumatu mälestuse jättis 
Kahheetia maakonnas külastatud 
viinamarjaistandus, kus saime 
panged mahlaseid marju täis kor-
jata ning ise ka marjad ära tram-
pida, saatjaks ikka tants ja laul. 
Grusiinide südamlikkus tervitas 
meid ka õhtusöögil ning nelja te-
nori kontsertil Agro külalistemajas 
Kutaisi lähedal. Sel imelisel kul-
tuuriõhtul riietasime ka meie endid 

Kaera-Maride kultuurireis Gruusiasse
linastesse kleitidesse ning panime 
pärjad pähe. Tutvustasime koha-
likele mitmeid eesti rahvatantse 
ning jagasime tänuks Eestist kaa-
sa toodud maiustusi. Emotsioon 
oli vägev ning tants ja laul saatsid 
meid veel tagasiteel hotelligi.

Tõeliseks kirsiks tordil kuju-
nes meie reisi eelviimasel päeval 
külastatud Emzari kulinaaria- ja 
folkloorirestoran. Pererahvas 
kostitas meid mitmekäigulise 
lõunasöögi ning rahvatantsuprog-
rammiga. Sel pärastlõunasel rah-
vastekohtumisel tänasime meiegi 
võõrustajaid ning tutvustasime 
Eesti tantse „Perekonnavalssi” 
ning „”Oige ja Vasembat”. Pere-
rahval oli külalistele ka üllatus va-
ruks. Nimelt riietati meid Gruusia 
rahvariietesse ning perenaine õpe-
tas meile selgeks kohaliku rahva-
tantsu, mille esitasime publikule.

Grusiinide külalislahkusest 
räägitakse legende. Saime meie-
gi seda sõbralikkust kogu reisi 
vältel kõikjal kogeda. Kohali-
kega on lihtne jutule saada. Pal-
jud neist teadsid kedagi, kes on 
kunagi Eestis aega teeninud või 
meie ülikoolides õppinud. Seda, 
et Gruusia on ka eestlaste seal po-
pulaarne reisisihtkoht, näitas tõik, 
et pea igal päeval kohtasime oma 
teekonnal mõnda kaasmaalast.  

Elagu Gruusia!

berneri härra astunud vankrist maha 
ja kuulanud tähelepanelikult laulu 
lõpuni. Siis astunud ta Haaslava 
vallamajasse sisse. Kassaraamatu-
te ja kassarahade järele vaatamise 
juures on ta ametnikele ka mõned 
vallarahva elusse puutuvad küsimu-
sed esitanud. Kui ta revideerimise oli 
lõpetanud, lauldud talle laulukoori 
poolt: „Palju aastaid", mis pääle ta 
lauljaid lahkesti tänas ja nende laul-
mist kiitis. Peale selle, kui ta Haas-
lava magasiniaidas ka vilja on vaa-
tamas käinud ja kõigega rahul olnud, 
on ta Emajõe äärde tagasi sõitnud, 
et aurupaadil Tartusse tagasi jõuda.“

Liivimaa kuberneri külaskäi-
gust on veel teada, et Haaslava 
vallamaja ees olid üles rivistatud 
Haaslava (vallavanem Jaan Link 
ja vallakirjutaja Jaan Väljaots) ja 
ümberkaudsete valdade (kindlas-
ti olid kohal Vana-Kuuste ning 
tõenäoliselt ka Kastre-Võnnu ja 
Mäksa) vallavanemad ja valla-
kirjutajad. Ka olid kohal mitmed 
lähedalasuvate mõisate (kindlas-
ti Essen Kaagverest) omanikud 
ja Liivimaa aadlipealik parun 
Friedrich von Meyendorf. Haas-
lava mõisa omanik krahv Sergei 
Šeremetjev elas pealinnas St. Pe-
terburgis ja käis Haaslaval kõige 
paremal juhul kord aastas. Tema 
asemel oli kubernerihärrat val-
lamaja juurde tulnud tervitama 
Haaslava mõisa rentnik parun 
Paul von der Pahlen. Laev, mil-
lega kubernerihärra Haaslavale ja 
tagasi linna sõitis, oli väike au-

rulaev nimega „Tivoli.“ Laevade 
peatuskohast kuni Haaslava val-
lamajani ja tagasi viis kuberneri 
ja tema saatjad Haaslava mõisast 
laenatud kaless. Vallamaja juures 
oli üles rivistatud eelmisel aastal 
asutatud Haaslava karskusseltsi 
„Priius“ segakoor, kes esitas ku-
berneri auks kaks laulu. Kohalik 
urjadnik olla hiljem pahandanud, 
et miks segakoor kubernerile ees-
ti keeles, millest külaline ja tema 
saatjaskond aru ei saanud, laulis. 
Vallamajas olla kuberner eral-
di soovinud näha arestikambrit. 
Kõrge külaline viibis Haaslaval 
kaks tundi.

„Ristirahva Pühapäevaleht“ 28. 
juuni 1902:  „Liivimaa kuberner 
kindralmajor Paschkov tegi esimest 
kord peale oma ametisse astumise 
pikema ringreisu, et kubermangu 
oludega ja ameti kohtade tegevusega 
ligemalt tuttavaks saada. Sedaviisi 
käis kõrge herra Jurjevis, Valgas, 
Võrus, Pärnus ja Viljandis, vaatas 
kõik tähtsamad avalikud asutused 
läbi ja käis ka nende linnade ligidal 
olevaid vallavalitsuse revideerimas. 
Igal pool on kuberneri herra amet-
nikkude ja rahva vastu väga lahke 
ja sõbralik olnud ning häid mälestusi 
omast käigust järele jätnud.“

Vallavalitsuse protokol-
liraamatusse kirjutati: „Tema 
Kõrgeausus, Liivimaa kuberner, 
kindralmajor Paskow külastas 
Haaslava vallamaja, revideeris 
asjaajamist, rääkis vallaametni-
kega ja jäi nähtuga rahule.“ 

Kaera-Marid Gruusia rahvariietes.
FOTO AUTOR: NANA
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Juba kolm ja pool aastat 
on lennanud mööda Lõu-
na-Eesti omavalitsusjuh-
tide hea tahte lepingu 

sõlmimisest, mille alusel esitati 
Euroopa Kultuuripealinna kandi-
datuur. Väga suur osa tööst käib 
mammutettevõtmist planeerides 
kulisside taga, ent palju on juba 
jõudnud ka avalikkusesse. 

Oma põnevaid projekte sai 
esitada põhiprogrammi, Lõu-
na-Eesti omavalitsuste program-
mi ning kogukonnaprojektide 
programmi. Nendest kahes vii-
mases osalevad ka Kastre valla 
asutused ja tegijad - omavalitsus-
te programmi esimene voor meie 
Kaera-Jaani festivali ideekavan-
diga on läbitud ja oleme liikumas 
koostöökokkuleppe vormistuseni, 
kogukonnaprojektid alles lähevad 
aeglasesse hindamise faasi. Oma-
valitsuste programmis kandidee-
rime koostööna ka “Kunstnikud 
kogudes” projekti partnervallana 
ning kogukonnaprogrammis tee-
me koostööd Luunja ja Peipsiääre 
vallaga Emajõe Suursoo teema-
lise Taliteede festivali loomisel. 
Kuuldavasti on kogukonna-
projektidega osalenud ka valla 
kollektiivide ja vabaühenduste 
esindajad. 

Kultuuripealinn toimetab üha kiirenevas tempos
Avaliku osalejate otsingu-

ga algas noorte kultuuritegijate 
koolitus Tartu2024 Extended ning 
vabatahtlikebaasi loomine. Suu-
resinejaid, aga ka valdade esitlu-
sed - Kastre valla poolt ansambli 
Nagumerelaine kontsert - toodi 
kogu möödunud suve jooksul 
Tartu Autovabaduse puiesteele. 
Toimunud on ka mitu 2022.a. 
Kultuuripealinnas Kaunases 
käiku, kus valla esindajana käis 
kultuuri- ja kogukonnatöö spet-
sialist Rauno Karro kasulikke 
kogemusi kogumas. Sihtasutus 
Tartu2024 promos ja piilus siin 
Eesti Lennupäevi ja tutvustas 
meedias Ahunapalu loodusmat-
kade võimalusi. Lisaks otsiti val-
laga seotud kuulsusi-kõneisikuid 
tulevaste teema-artiklite jaoks 
ning selline pidev esile, nähta-
vaks tõstmine ning eripärade välja 
toomine jätkub. Peakorraldajate 
ja nõuandjate lootus ja ootus on, 
et Tartu2024 tegevused ja osalus 
puudutavad tuleva kahe aasta 
jooksul omavalitsustes igaühte, 
mitte ei jää “nišitooteks”. 

Avalikud Kultuurikompassid 
on keskendunud alateemadele 
nagu oma loo jutustamise kunst, 
publiku tundmise kunst, Euroo-
pa külalise kõnetamine, kultuuri 
ligipääsetavus, rahvusvaheline 
koostöö, kaasaegne ja keskkon-

nahoidlik kultuurikorraldus, va-
batahtlike kaasamine, turundus. 
Viimase Kultuurikompassi teema 
Moostes 20. septembril oli “Kui 
külalislahke on Lõuna-Eesti?”, 
kus tõstati Kultuuripealinna aas-
taks valmistuva turismisektori 

AUTOR: BRITTA SIMS, MELLISTE KOOLI 
LASTEAIA ÕPPEALAJUHATAJA

Nimekonkursile pakuti 
palju põnevaid nimeva-
riante: Kullaterad, Kii-

sukesed, Käbikesed, Tõrukesed, 
Tähekesed, Oravakesed, Tibuke-
sed, Vöötoravad, Rõõmuoravad, 
Sabatähed, Mullikesed. 

Kõik-kõik on uus septembrikuus- nii tuligi 
meil välja kuulutada nimekonkurss meie 
uuele, tegutsemist alustavale 5. rühmale!

väljakutsed. Eri kogemusega 
kõnelejatest jäi kõlama arvamus, 
et Lõuna-Eesti omavalitsuste ela-
nikud saavad suursündmuseks 
valmistuda just kodumajutuse, 
kodurestoranide, isikliku lähe-
nemise ja suhtluse abil. Külalisi 

on planeeritud tulema palju, aga 
need on soojad ja oodatud külali-
sed - siiralt huvitatud just sellest, 
mida igal sihtkohal ja tegijal en-
dal pakkuda on.

Tartu2024 info on kiirelt 
kättesaadav nende kodulehel 

tartu2024.ee, igapäevaselt Face-
book’is https://www.facebook.
com/Tartu2024 ning perioodi-
liselt jagame toimuvat ka valla 
teemalehel https://www.kastre.ee/
tartu-2024. Hoidkem end kursis 
ja tulevateks külalisteks valmis!

Täpikeste rühma pakkumised 
olid Mullikesed, Tibukesed. 

Mürakarud arvasid, et uus 
rühm võiks kanda Kiisukeste 
või Kullaterade nime. Hari-
dustehnoloog Tea pakkus välja 
Sabatähed. 

Võitjaks osutunud Tähekeste 
rühmanime pakkumine tuli meie 

armsatelt Päikesejänkudelt. See-
järel jäid sõelale alles 3 kõige 
enam pakutavat nime: Tähekesed, 
Tõrukesed, Oravakesed, millest 
rühma lapsevanemad ja õpetajad 
oma lemmiku – TÄHEKESED, 
välja valisid. 

Seega tere tulemast TÄHE-
KESED meie seltsi!

Valdade kontaktisikud kohtusid Tartu2024 
esindajatega 12. augustil Tartus

FOTO AUTOR: NIMA SARABI, TARTU 2024

Melliste Kooli lasteaiarühm Tähekesed.
FOTO AUTOR: MELLISTE KOOL

kuni 17.10.2022 hommikuni e-posti 
aadressil: liivi.sepp@kastre.ee,
telef 5343 9209 või
laire.lodison@kastre.ee,
telef 5341 4206
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Üle 220 osaleja oli 
tänavusel jooksul 
"Sportlik Nelik" 
neljandal etapil. 

Jooksma ja kaasa elama olid tul-
nud terved pered. Laste, emade 
ja isade näod olid rõõmsad ja 
punapõsksed. Sama entusiasmi-
ga edasi sportides on Eesti peagi 
rõõmsaimate inimestega riik. 

Loodame, et Sinu perel oli 
üks väga tore päev, millest jätkub 
häid emotsioone kauaks!

"Sportlik Nelik" näol on te-
gemist on tervet kalendriaastat 

Kastre valla tervisespordi sarja "Sportlik Nelik" 
neljas hooaeg on jõudnud edukalt fi nišisse

hõlmava tervisespordiürituste sar-
jaga Kastre vallas, mis on mõel-
dud kõigile meile, kes tunnevad 
liikumisest rõõmu ja soovivad 
koos perega aktiivselt aega veeta. 

Sellel aastal viis sari nel-
ja Kastre valla looduskaunisse 
paika. Hooaega alustasime Tal-
vetralliga Arakamäel (Sillaotsa), 
järgnes Jüriöö öö orienteerumi-
ne Kurepalus, Rattamatk suunal 
Melliste-Mäksa mõis-Kavastu 
parv-Kantsi kõrts-Melliste ning 
sarja võttis kokku Võnnus toimu-
nud Mihklijooks.

Sarja laiem mõte ongi pak-
kuda tervisespordi harrastajatele 

sportlikku väljakutset ja olla abiks 
peredele regulaarse tervisespordi 
harjumuse kujundamisel. Kõigile 
osalejatele on garanteeritud terv-
isesepordist saadav hea energia!

Täname kõiki suusatajaid, 
jooksjaid, orienteerujaid, kepi-
kõndijaid, toetajaid (Kastre vald, 
Coop, Salvest, Lepasalu OÜ) ja 
korraldajaid (Võnnu Spordiklubi, 
Kastre vald, Melliste Raamatu-
kogu).

Aitäh vabatahtlikud ning 
meeskonnakaaslased! Suur kum-
mardus teile kõigile, kellega see 
tõeliselt tegus sari korraldatud 
sai!

AUTORID: TEA HERMANN,
ANNIKA APUHTIN, RAINER LANEMANN 

JA ELIISE KASS.

E uroopa Sotsiaalfondi toe-
tusel toimuv kolme kooli 
koostööprojekti Nutika 

Digipöörde projekti juhid koh-
tusid suvel koolide koordinaa-
toritega, et kokku võtta eelmine 
õppeaasta ja paika panna uue õp-
peaasta plaanid. Kohtumine oli 
põnev ning inspireerivaid ideid 
kogunes kuhjaga. Sellel sügi-
sel korraldame projekti raames 
Melliste Koolis 29.09.22. Tello 
Edu droonide koolituse ja Luun-
ja Keskkoolis toimub  26.10.22 
pikem koolituspäev. Luunja 
koolituspäeval tutvutakse vir-
tuaalreaalsus (VR) prillide ja 360 
kraadi kaamerate lõimimiste või-
malustega, eKoolikoti keskkonna 
ja digitaalsete õppematerjalide 
loomisega ning  edasijõudnutele 
3D printimise ja modelleerimi-
se võimalustega. Veel toimuvad 
oktoobris projekti koolides Co-
deWeek nädala raames erinevad 
töötoad, et tutvustada projekti 

Nutikalt sügisesse!
seadmetega lõimitud tegevusi ka 
kogukonna liikmetele.

Suve lõpus toimus esimene 
koolidevaheline projekti vahen-
dite ringlus, mille käigus Melliste 
Kooli jõudsid Tello Edu droonid, 
TTS digitaalsed mikroskoobid 
ja iPadid. Luunja Keskkool saab 
õpilastele sügisel tutvustada vir-
tuaalmaailma läbi VR prillide 
ja soodustada õpilaste liikumist 
eelmisel kevadel väga populaar-
seks osutunud SportIdent (SI) 
orienteerumise vahenditega. Ahja 
Kooli õpilased saavad sügisel iPa-
dide abil programmeerida Sphero 
RVR maastiku roboteid ning kat-
setada 3D pliiatsite võimalusi õp-
petegevustes. Mis aga täpsemalt 
õppeaasta alguses juba koolides 
toimunud on kirjeldavad lühidalt 
projekti koolide koordinaatorid.

Melliste Kooli koordinaator 
Annika Apuhtin kirjutas nuti-
õpilaste toimetustest järgmiselt. 
“Melliste Koolis on Nutiõpilaste 
ring osutunud väga populaarseks 
ja kohad täitusid vaid mõne päe-

vaga.  Nutiõpilaste ridades on nii 
uusi tegijaid kui ka vanu olijaid. 
Septembris oleme tegelenud Tel-
lo Edu droonidega - harjutanud 
lendamist ja katsetanud program-
meerimist. Viimases tunnis oli 
kuulda rõõmuhõiskeid, kui droon 
tegigi etteantud koodi järgi täpselt 
seda, mida õpilane oli plaaninud. 
Ükspäev oli koridoris kuulda 
ühte õpilast kurtmas, et projek-
tor ei töötanud ja fi lmi vaatamine 
jäi ära. Selle peale küsis eelmise 
aasta nutiõpilane üllatusega “Kas 
teil siis klassis nutiõpilast ei olegi, 
kes aitaks?”. Ringi juhendajana 
on tore näha, et ka õpilased väär-
tustavad oma rolli nutiõpilastena. 

Lisaks on Melliste Koolis 
projektiga saabunud TTS digi-
taalseid mikroskoope õppetege-
vustesse lõiminud juba 1. ja 2. 
klassi õpetajad ning ka lasteaia-
õpetajad. Ja muidugi on seadmete 
lisaväärtus ka projektiga soetatud 
iPadid, mida õpetajad kasutavad 
usinalt ka väljaspool mikroskoo-
pide ja droonide tegevusi.

Ahja koolis on sellel sügi-
sel uued seadmed Sphero RVR 
maastiku robotid, iPadid ja 3D 
pliiatsid. Ahja Kooli koordinaa-
tor Rainer Lanemann kirjeldab 
nende kooli toimetamisi järgmi-
selt. "Ahja kooli saabunud uued 
Sphero RVR maastikurobotid 
on õpilaste poolt rõõmsalt vas-
tu võetud. Põhiliselt on robotid 
aktiivselt kasutusel robootika 
tunnis, kus õpilased juba teavad 
roboti põhilisi funktsioone ja 
võimalusi. On näha, et roboo-
tika tunnid algavad alati suure 
entusiasmi ja põnevusega. Kahel 
nutiõpilasel on võetud plaani tut-
vustada uusi seadmeid ka teistele 
õpilastele."

Luunja Keskkooli jõudsid 
seadmete ringlusega kohale SI 
orienteerumisvahendid ja VR 
prillid. Kooli koordinaator Elii-
se Kass kirjeldab nende tegemi-
si järgmiselt. “Sel poolaastal on 
Luunja Keskkooli kasutada VR 
prillid ning SI orienteerumisva-
hendid. 23. septembril toimunud 

spordipäeval said õpilased orien-
teeruda Luunja alevikus just uute 
SI seadmete abil. Osalenud lapsed 
said rajale kaasa kiibi, millega 
iga läbitud punkt registreeriti. 
Nõnda nägid õpilased lõpetades 

oma tulemust ning nautisid see-
läbi ka kena sügisilma. Osalejad 
olid spordipäeval toimunust elevil 
ning jäid juba uut orienteerumis-
võistlust ootama. Peatse orientee-
rumiseni”!

Melliste, Ahja ja Luunja toimetused

Start tillujooksule on antud.
FOTO AUTOR: RIINA VALS

Perega Mihklijooksul. FOTO AUTOR: RIINA VALS FOTO AUTOR: RIINA VALSHetk autasustamiselt.
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15. oktoober kell 20:00 Tantsuõhtu Võnnu Kultuurimajas: PS Troika. Pilet 7 
eur, info Mäksa Maanaiste Selts, raili707@gmail.com, telef 53329819

17. oktoober kell 19:00 Mälumäng Priiuse Seltsimajas. Info Taivo Kirm, telef 
53930760

19. oktoober kell 15:00 Kohtumine kirjanike Mika Keräneni ja Kadri Pettaiga 
Järvselja raamatukogus. Info telef. 741 1319, e-post:jarvselja.raamatukogu@
kastre.ee

19. oktoober kell 19:00 Kultuurinädal Tartumaal: loodusfi lm “Suur soo” ja 
kohtumine režissöör Remek Meelega Võnnu Kultuurimajas

21. oktoober kell 18:00-23:00 Roiu noortekeskuse 10.sünnipäevapidu 
Sillaotsa Spordihoones

21. oktoober kell 17:00 Kultuurinädal Tartumaal: Pärna Talu Oktooberfest 
(Pärna Talu, Lange)

22. oktoober kell 10:00 Kultuurinädal Tartumaal: Räätsamatk sügiseses 
Emajõe Suursoos. Piletid ja info https://naturetoursestonia.com/
raatsamatkad/

22. oktoober kell 16:00 Rahvatantsurühma Krüsanteem 15. tegevusaasta 
kontsert koos külalisesinejatega Priiuse Seltsimajas. Info toomas.leppik@
kastre.ee, telef 5305 6770

23. oktoober kell 12:00 Võõpste Pereklubi sünnipäev Võõpste Külakeskuses. 
Info telef. 5517050

24. oktoober kell 16:30 Kastre 5: Roiu lasteaialaste kontsert Priiuse 
Seltsimajas. Info krista.brusko@sillaotsa.edu.ee, telef 53450787

24. oktoober kell 17:00 Lugusid räägib jutuvestja ja maailmarändur Ena Mets 
Roiu raamatukogus. Info telef. 5060964, e-post: roiu.raamatukogu@kastre.ee

24. oktoober kell 19:00 Kastre 5: naisrühm Kaera-Marid, ansambel 
Nagumerelaine ja trummiringi tegijad Priiuse Seltsimajas

Kuni 25.oktoobrini on Võnnu raamatukogus Kastre valla fotojahi näitus

25. oktoober kell 17:15 Kastre 5: autode esitlus Haaslava Lasteaia juures

25. oktoober kell 18:00 Kastre 5: Haaslava Meeskoor ja memmede rühm 
Krüsanteem Haaslava Lasteaias

25. oktoober kell 19:00 Kastre 5: Võnnu Kihelkonnakoor KIHKO, 
mustlastantsijad ja Võnnu Keskkooli noored Võnnu Keskkoolis

25.-28. oktoober Kasutatud raamatute laat Võnnu ja Roiu raamatukogudes.

26. oktoober kell 15:00 Võõpste raamatukogu 75. sünnipäeva tähistamine. 
Info voopste.raamatukogu@kastre.ee, telef 551 7050. Osalemisest palume 
teada anda 21.oktoobriks tel: 5517050

27. oktoober kell 19:00 Kastre 5: segakoor Rõõmusõõm, segarühm 
Kaaruskrapp ja linetantsuklubi Prii-Line Melliste Teenuskeskuse õuel

29. oktoober kell 16:00 Kastre 5: suur sünnipäeva perepäev Priiuse 
Seltsimaja

02. november kell 19:00 Hingedepäeva kontsert: Kulno Malva 
akordionimeditatsioonid Priiuse Seltsimajas. Piletid 10/7 eur kohapeal. Info 
toomas.leppik@kastre.ee, telef 5305 6770

14. november kell 19:00 Mälumäng Mellistes. Info Taivo Kirm, telef 53930760

16. november kell 17:30 Beebide lusikapidu Priiuse Seltsimajas (kutsetega)

19. november kell 10:00-18:00 Kastre II Kogukonnafoorum Haaslava 
lasteaias. Info madli.rohesalu@kastre.ee, telef 5089374

25. november kell 18:00 Valla kultuurikollektiivide tänuõhtu (kutsetega)

27. november Advendilaat Kurepalus ja valla advenditulede süütamised

Kuni 20. detsembrini Kaidy Burmi kudumite näitus “Vardale pugenud” 
Priiuse Seltsimajas

Igal laupäeval kell 13:00-14:00 Melliste OTT (kaup otse tootjalt tarbijale) 
Melliste raamatukogu juures

AUTOR: MADLI ROHESALU, 
KULTUURISPETSIALIST

Kultuurinädal Tartu-
maal on Rahvama-
jade Päeva (22. okt) 
ümber loodud üle 

Tartumaa toimuv nädal aega kestev 
mitmekesiste tegevuste programm. 
See on kultuuriteekond, mida kut-
sutakse järgima NaviCup kaardira-
kenduse kaudu.Toimuvad kontser-
did, töötoad, matkad ja muu põnev; 
osalevad loomeettevõtjad, koolid, 
kultuurimajad, kogukonnad. Kastre 
vallas löövad programmiga kaasa 
nii eraettevõtjad kui ka valla kul-
tuurikollektiivid.

Kultuurinädal Tartumaal kutsub 
19.-25. oktoobril osalema nii 
Kastre kui ka naabervaldades

Valla looduskeskkonda on 
võimalik kogeda ja selle üle arut-
leda loodusfi lmi “Suur soo” linas-
tusel ja režissöör Remek Meelega 
kohtumisel 19. oktoobril Võnnu 
Kultuurimajas ning Nature Tours 
Estonia korraldatud sügisesel 
räätsamatkal Emajõe Suursoos 
22. oktoobril (registreerimine ja 
pääsmed nende kodulehelt). 

Toitlustuse ja muusika prog-
rammi pakub Pärna Talu enda 
Oktooberfestil 21. oktoobri õh-
tupoolikul; kontserdile kutsuvad 
rahvatantsurühm Krüsanteem 
Priiuse Seltsimajas 22. oktoobril 
ning Haaslava Meeskoor Haasla-

va Lasteaias 25. oktoobril. Haas-
lava Lasteaia juures esitletakse 
enne kontserti ka offroad autosid 
ja muid masinaid. Viimane sünd-
mus on ühtlasi osa valla sünnipäe-
vanädala programmist. 

Lisaks sündmustele kutsutak-
se üle Tartumaa osalema kahes 
ühises aktsioonis - “Kalevipoja” 
160. ilmumisaastat tähistaval 
eepose ühislugemisel ning kihel-
konna vanasõnade kergliiklus-
teedele joonistamise üleskutsel. 
Osalemisvõimalusi jätkub igale 
vanusele ja oskusele!

Täpsem sündmuste info valla 
kultuurikalendris kastre.ee.

AUTOR: TAIVO KIRM

Järjekordse „ajude ragis-
tamine“ toimumiskohad 
on sellel hooajal 17. ok-

toober Kurepalu („Priiuse“ 
seltsimaja), 14. november 
Melliste (koolimaja), 12. 
detsember Võnnu (kultuuri-
maja), 16. jaanuar Võõbste 
(raamatukogu), 13. veebruar 
Kurepalu („Priiuse“ seltsima-
ja), 13. märts Melliste (kooli-
maja), 17. aprill Võnnu (kul-
tuurimaja) ja 15. mai Järvselja 
(jahiloss).

Voorude algusaeg Voorude algusaeg 
kell 19.00. kell 19.00. 

Küsimused (igas voorus 20 
erineva temaatikaga küsi-
must) esitab läbi kogu hooaja 
Eesti Mõttespordi Seltsi esin-
daja, teenekas mälumängija 
ja küsimuste koostaja Silja 
Paavle. 

Kõik vanad ja uued hu-
vilised on teretulnud. Info 
53930760 Taivo Kirm

Algab mälumänguhooaeg



Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Toimetaja: Krista Pint, teabespetsialist,
5229351, krista.pint@kastre.ee

Küljendaja: Reio Raudheiding

Trükiarv: 2200

Toimetusel on õigus kaastöid
toimetada ja lühendada

JOHANNES TRUUTS 30.06.1931 -22.09.2022

Kastre vald mälestab


